
До:

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно  член  173  од  Законот  за  високо  образование  (Службен  весник  на  РМ,  бр.

82/2018)  како  и  со  Одлука  од  Наставно-научниот  Совет  на  Филолошкиот  Факултет  при

Универзитетот во Тетово бр. 18-470/1 од 07.06.2022 година, во врска со Конкурсот објавен на

04.05.2022  за избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на

Општа лингвистика (Основи на општа лингвистика I и II), Методика на јазикот (Интерактивна

настава и Планирање на час), (64010, 64028 о од класификацијата на научно-истражувачките

подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација)на Студиската

програма по англиски јазик и книжевност објавен на 06.04.2022 во дневните весници „Коха“ и

„Слободен  печат“  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  едногласно  е

избрана Рецензентска комисија во состав:

1. проф.  д-р  Зозе  Мургоски  (претседател)–  редовен  професор  на  Филолошкиот
факултет при Универзитетот Св. Кирил и Методи Скопје

2. проф.  д-р  Мајлинда  НУХИУ (претседател)–  редовен  професор  на  Филолошкиот
факултет при Универзитетот во Тетово

3.  проф.  д-р Измит Дурмиши (член)–  вонреден професор на Филолошкиот факултет
при Универзитетот во Тетово

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува следниот:

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА  ИЗБОР/РЕИЗБОР  НА  ЕДЕН  НАСТАВНИК  ВО  СИТЕ  НАСТАВНО-НАУЧНИ

ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА НА УЧЕЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ ОПШТА ЛИНГВИСТИКА

(ОСНОВИ  НА  ОПШТА  ЛИНГВИСТИКА  I  И  II),  МЕТОДИКА  НА  ЈАЗИКОТ

(ИНТЕРАКТИВНА  НАСТАВА  И  ПЛАНИРАЊЕ  НА  ЧАС),  (64010,  64028)  ОД

КЛАСИФИКАЦИЈАТА  НА  НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ  ОБЛАСТИ  И  ОБЛАСТИ

СПОРЕД  МЕЃУНАРОДНАТА  КЛАСИФИКАЦИЈА  НА  ФАСКАТИ)  НА  СТУДИСКАТА

ПРОГРАМА  АНГЛИСКИ  ЈАЗИК  И  КНИЖЕВНОСТ  НА  ФИЛОЛОШКИОТ

ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На  објавениот  конкурс  во  дневните  весници  „Коха“  и  „Слободен  печат“  на  ден

06.04.2022 година  и веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk  за избор/реизбор на

еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на (Општа лингвистика (Основи на

општа лингвистика I и II), Методика на јазикот (Интерактивна настава и Планирање на час),
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(64010,  64028  оод  фраскатиева  класификација),  студиската  програма  Англиски  јазик  и

книжевност, се пријави само кандидатот вон. проф. д-р Иса Спахиу.

По  разгледувањето  на  доставената  документација  согласно  поглавје  I  точка  А,

Рецензентската комисија го поднесува следниов:

Р Е Ф Е Р А Т 

1. Биографски податоци и професионален развој

Основно училиште завршил во Црвивци, а средно во гимназијата во Кичево. Додипломските

студии  ги  заврши  на  24  февруари  2001  година  во  рамките  на  Филолошкиот  факултет  на

Универзитетот  во  Тетово,  Тетово,  Катедра  за  англиски  јазик  и  книжевност.  Своите

постдипломски студии ги заврши на Универзитетот Св Кирил и Методиј во Скопје со наслов

„Употреба  на  моделот  Six  Sigma  при  дизајнирање  на  модерна  организација“  и  добизвање

магистер на науки. Докторските студии ги завршил по одбрана на докторската дисертација на

11.06. 2012 година на Универзитетот Св “ Кирил и Методиј” на Филолошкиот факултет „Блаже

Конески“ во Скопје со темата: „Економско-правни термини на англиски и на албански јазик“ и

со тоа ја стекнал научната титула Доктор на филолошки науки.

2.Наставно-образовна дејноста

Иса Спахиу првично се ангажираше како преведувач во американската армија од 1999 до 2003

година, каде на 01.09.2003 година започна како професор по англиски јазик во гимназијата во

Кичево до 31 август 2012 година. Од 2012-2016 година започна како доцент на Меѓународниот

балкански  универзитет  во  Скопје  каде  ги  предаваше  следниве  курсеви:  Методологија  за

настава по англиски јазик I, II, Интерактивно учење, Граматика на англиски јазик - Фонетика и

фонологија I, II. Основи на англиската граматика I, II. Англиска граматика - Морфологија I, II.

Англиска граматика - Синтакса I, II. Академско пишување I, II. Стилистика на англиски јазик.

Вовед во студии по англиски јазик. Специфични проблеми при изучување англиски јазик. 

Од септември 2016 годинапредава на Универзитетот ААБ во Приштина и ја носи титулата вон.

проф. д-р за предмети од областа на лингвистиката: Англиска граматика I, II,  интерактивно

учење I, II, академско пишување I, II, теорија на превод и практика на превод.

Вон.  проф.  д-р.  СПАХИУ  одлично  зборува  македонски  и  српски  јазик  и  има  просечно

познавање на француски јазик. Кандидатот има објавено студии во многу локални, регионални

и меѓународни списанија.

A) Научни трудови:
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1. Spahiu,  I.,  &  Spahiu,  E.  K.  (2018).  The  Role  of  Social  Interaction  in  Language

Acquisition. KNOWLEDGE-International  Journal, 23(5),  1399-1401.

http://www.ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3518 

2. Spahiu, E. K., & Spahiu, I. (2018). A Contrastive Analysis Of The Category Of Gender In

English And Albanian Nouns. KNOWLEDGE-INTERNATIONAL JOURNAL SCIENTIFIC

PAPERS VOL 22.6, 1555. 

3. Spahiu,  I.,  &  Spahiu,  E.  K.  (2019).  Contrastive  Analysis  Of  English  And  Albanian

Adjectives. The International Journal of Applied Language Studies and Culture, 2(1), 17-22.

http://alscjournal.com/index.php/alsc/article/view/21 

4. Spahiu,  E.  K.,  & Spahiu,  I.  (2018).  WITTGENSTEIN'S  TRACTATUS-A MODEL FOR

PHILOSOPHICO-LINGUISTIC  COHERENCE. International  Journal  of  Education

TEACHER, 15(1), 13-16.  

5. Ivanovska, L., & Spahiu, I. (2021). A video word cloud in EFLT. Book of, 199. Pristina,

Republic  of  Kosovo,  https://aab-edu.net/wp  content/uploads/2022/01/BOOK-OF-

PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-AAB.pdf#page=200 

6. Spahiu,  I.  (2021).  THE ROLE OF THE ENGLISH LANGUAGE IN INTERNATIONAL

TRADE  AND  BUSINESS-A  CASE  STUDY:  UNION  SHPK–PRISTINA  AND  THE

NORTH UNICORN LLC-PRISTINA. KNOWLEDGE-International Journal, 44(3), 287-289.

7. Karjagdiu,  L.,  Kryeziu,  N.,  & Spahiu,  I.  (2021).  The  Reception  of  Ernest  Hemingway’s

Works  in  Albanian  Literature  and  Culture. AWEJ  for  Translation  &  Literary  Studies, 5.

https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3917684 

8. Spahiu,  I.,  Iseni,  A.,  Dreshaj,  N.,  Çesko,  H.,  &  Krasniqi,  I.  (2021).  The  Use  Of  New

Technologies In Learning English In The Age Of COVID-19. ANGLISTICUM. Journal of the

Association-Institute for English Language and American Studies, 10(5), 35-48. 

9. Spahiu,  I.  (2021).  ENGLISH  TEXT  BOOKS  USED  FOR  ENGLISH  TEACHING  IN

PUBLIC PRIMARY SCHOOLS IN PRZREN MUNICIPALITY. FILOLOGJIA-International

Journal of Human Sciences, 9(15-16), 120-130.

10. Spahiu,  I.,  & Kryeziu,  N. (2021).  Grammatical  mistakes of Albanian students in learning

English  as  a  foreign  language. Linguistics  and  Culture  Review, 5(S3),  814-822.

http://www.lingcure.org/index.php/journal/article/view/1366 

11. Spahiu, I.,  & Kryeziu, N. (2021). A contrastive study of grammar translation method and

direct  method  in  teaching  of  English  language  to  primary  school  pupils. Linguistics  and

Culture Review, 5(S2), 1022-1029. http://lingcure.org/index.php/journal/article/view/1663 

12. Karjagdiu,L.,  Spahiu,  I.,   Kryeziu,  N,.  (2021),  The  Role  of  Literary  Translation  in  the

Development  and  Enrichment  of  National  Literature,

https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3022 

13. Spahiu, I., Kryeziu, N,. (2021) The Use Of New Technologies In Teaching English During

Covıd-19, https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3320 
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14. Spahiu,  I,.  Kryeziu,  N,.  Iseni,  A,.  Karjagdiu,  L,.  (2021),  An Approach To English As A

Second  Language  Acquisition  Through  The  Use  Of  Translation  Among  Students  At

University Of Tetova, https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3026 

15.  Karjagdiu,  L.,  Kryeziu,  N.,   Spahiu,I,  (2021) A Brief  Outline on Scanderbeg in English

Literature, https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3025 

16.  Karjagdiu,  L.,  Kryeziu,  N.,   Spahiu,I,  (2021)  Milton  and  Noli’s  Samson,

https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3024 

17.  Karjagdiu,  L.,  Kryeziu,  N.,  & Spahiu,  I.  (2021).  The Reception of  Ernest  Hemingway’s

Works in Albanian Literature and Culture. AWEJ for Translation & Literary Studies, 5. 

18. Kelmendi, J., Shatri, K., Beka, D., & Spahiu, I. (2022). SOCIAL MEDIA USE AND THE

LEVEL  OF  STRESS  DURING  THE COVID-19  PANDEMIC IN  KOSOVO.  Journal  of

Positive  School  Psychology,  2064-2073.

https://www.journalppw.com/index.php/jpsp/search/search 

19. Ivanovska,  L.,   Spahiu,  I.  (2021)   A video  word  cloud  in  EFLT.  Book  of  proceedings,

Europeanization,  westernization  and  identity  formation  in  the  Western  Balkans,  AAB

International Virtual Academic Conference: Second Edition 199-207. https://aab-edu.net/wp-

content/uploads/2022/01/BOOK-OF-PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-

AAB.pdf#page=200.

4. Применета и професионална дејност на кандидатот
Вон.  проф.  д-р  Иса  Спахиу  развиваше  својата  професионално-применета  активност  по
следниот редослед:

 Отворени  денови на  УТ,  презентација  на  Студиската  програма за  англиски  јазик  и

книжевност  на  Филолошки  факултет  од  2021  до  2022  година,  и  промоција  на

Филолошкиот факултет во средните училишта (2021/ 2022);

 Раководител на Центарот за Јазици и обуки (2021/ 2022);

 Главен уредник на   The International  Journal  of  Applied Language Studies and Culture

(IJALSC), објавено од London College UK ISSN: 2631-8954

 досие на Студиската програма за англиски јазик и книжевност;

 Член е на Комисии за оценување и одбрана на дипломска работа;

 Член е на Комисии за оцена и одбрана на магистерски труд;

 Ментор на кандидати на прв циклус на студии;

 Ментор на кандидати навтор циклус на студии.

Кандидатот вон.проф. д-р Иса Спахиу заедно со апликацијата поднесе:

 Одлука за избор доцент и вонредер прпфесор; 
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 Диплома за докторатура;

 Кратка биографија; 

 Листа  наобјавени  научни  трудови,заедно  со  копии  од  насловнитестраници  на

списанијата;

 Примерок од докторската дистертација; 

 Уверение за државјанство;  

 Извод на родените.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведените  податоци,  Рецензентската комисија  позитивно  ја

оценуванаставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната дејност, како и

дејноста од поширок интерес, и заклучи дека кандидатот вон. проф. др. Иса Спахиу согласно

Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), ги има

собрано потребните поени врз основа на професионалните референции, и со тоа го надминува

минималниот број на поени што треба да бидат остварени за избор во наставно-научното звање

вонреден професорна Универзитетот во Тетово.

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Комисијата

заклучи  дека  вон.  проф.  д-р.  Иса  Спахиу поседува  научни  и  стручни  квалитети  и  според

Законот  за  високо  овразование  и  Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово

(Универзитетски  билтен),  ги  исполнува  сите  услови  да  биде  избран  во  звањето  во  кое

конкурира.

Рецензентската комисија  има  чест  и  задоволство  да  му  предложи  на  Советот  на

Филолошкиот  факултет на  Универзитетот  во  Тетово,  вон.  проф.  д-р.  Иса  Спахиу да  биде

избран  во  наставно-научното  звање  редовен  професор  за предметите:  Општа  лингвистика

(Основи  на  општа  лингвистика  I  и  II),  Методика  на  јазикот  (Интерактивна  настава  и

Планирање на час), (64010, 64028).

Тетово, 2022                                                            РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1.    проф. д-р. Зозе Мургоски, (претседател)

_____________________________

2. проф. д-р. Мајлинда Нухиу, (член)

_____________________________

3. проф.д-р. Измит Дурмиши, (член)

_____________________________

ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Иса Спахиу
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Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Наука за Јазик

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – 

РЕДОВЕН ПРОФЕСОР

Број. ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост на
општите услови

да/не

1

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот
и вториот циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.03

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8,43

Просечниот успех изнесува 8,23 за интегрираните студии

Да

2

Научен степен   –  доктор на науки од научната област за која се
избира.

Назив  на  научната  област:  Хуманистичи  науки (6),  подрачје:
Општа лингвистика  (Основи на општа лингвистика  I  и  II),
Методика на јазикот (Интерактивна настава и Планирање на
час), (64010, 64028)

Да

3
Објавени најмалку четири труд1во референтна научна публикација
во согласност со ЗВО во последните пет години пред објавувањето
на конкурсот за избор

Да

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco,
Emeral,  Scopus,  Web of Science,  Journal  Citation Report,  SCImago
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование

1. Назив на научното списание: . 1. Spahiu,  I.,  &  Spahiu,  E.  K.
(2018).  The  Role  of  Social  Interaction  in  Language  Acquisition.
KNOWLEDGE-International  Journal,  23(5),  1399-1401.
http://www.ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3518  

Име на електронската база на податоци на списанието: Ebsco 

2. Spahiu, E. K., & Spahiu, I. (2018). A Contrastive Analysis Of
The  Category  Of  Gender  In  English  And  Albanian  Nouns.
KNOWLEDGE-INTERNATIONAL  JOURNAL  SCIENTIFIC
PAPERS  VOL  22.6,  1555.
https://www.academia.edu/45309782/Contrastive_Analysis_of_English

Да

1
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_and_Albanian_Adjectives  Име на електронската база на податоци
на списанието: Ebsco

3. Spahiu,  I.,  & Spahiu,  E.  K.  (2019).  Contrastive  Analysis Of
English And Albanian Adjectives. The International Journal of Applied
Language  Studies  and  Culture,  2(1),  17-22.
http://alscjournal.com/index.php/alsc/article/view/21 

Име на електронската база на податоци на списанието: Ebsco 

4. Spahiu,  E.  K.,  &  Spahiu,  I.  (2018).  WITTGENSTEIN'S
TRACTATUS-A  MODEL  FOR  PHILOSOPHICO-LINGUISTIC
COHERENCE. International Journal of Education TEACHER, 15(1),
13-16.  

Име на електронската база на податоци на списанието: Ebsco 

5. Ivanovska,  L.,  & Spahiu,  I.  (2021).  A video  word  cloud  in
EFLT.  Book  of,  199.  Pristina,  Republic  of  Kosovo,  https://aab-
edu.net/wp  content/uploads/2022/01/BOOK-OF-PROCEEDINGS-
2021-online-Kolegji-AAB.pdf#page=200  

Име на електронската база на податоци на списанието: Ebsco 

6. Spahiu,  I.  (2021).  THE  ROLE  OF  THE  ENGLISH
LANGUAGE  IN  INTERNATIONAL  TRADE  AND  BUSINESS-A
CASE  STUDY:  UNION  SHPK–PRISTINA  AND  THE  NORTH
UNICORN  LLC-PRISTINA.  KNOWLEDGE-International  Journal,
44(3),  287-289.  https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/334 Име
на електронската база на податоци на списанието: Ebsco

7. Karjagdiu, L., Kryeziu, N., & Spahiu, I. (2021). The Reception
of  Ernest  Hemingway’s  Works  in  Albanian  Literature  and  Culture.
AWEJ  for  Translation  &  Literary  Studies,  5.
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3917684 

Име на  електронската  база  на  податоци на  списанието:  Web  of
Science

8. Spahiu,  I.,  Iseni,  A.,  Dreshaj,  N.,  Çesko,  H.,  & Krasniqi,  I.
(2021). The Use Of New Technologies In Learning English In The Age
Of COVID-19. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute
for  English  Language  and  American  Studies,  10(5),  35-48.
http://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2205  

Име на електронската база на податоци на списанието: Ebsco 

9. Spahiu,  I.  (2021).  ENGLISH  TEXT  BOOKS  USED  FOR
ENGLISH  TEACHING  IN  PUBLIC  PRIMARY  SCHOOLS  IN
PRZREN  MUNICIPALITY.  FILOLOGJIA-International  Journal  of
Human Sciences, 9(15-16), 120-130. https://eprints.unite.edu.mk/761/ 

Име на електронската база на податоци на списанието: Ebsco 

10. Spahiu,  I.,  &  Kryeziu,  N.  (2021).  Grammatical  mistakes  of
Albanian  students  in  learning  English  as  a  foreign  language.
Linguistics  and  Culture  Review,  5(S3),  814-822.
http://www.lingcure.org/index.php/journal/article/view/1366  

Emri i bazës elektronike të revistës: Scopus

11. Spahiu,  I.,  &  Kryeziu,  N.  (2021).  A  contrastive  study  of
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grammar translation method and direct method in teaching of English
language to  primary school  pupils.  Linguistics  and  Culture  Review,
5(S2),  1022-1029.
http://lingcure.org/index.php/journal/article/view/1663 

Име на електронската база на податоци на списанието:Scopus

12. Karjagdiu,L.,  Spahiu,  I.,   Kryeziu,  N,.  (2021),  The  Role  of
Literary Translation in the Development and Enrichment of National
Literature, https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3022 

Име на електронската база на податоци на списанието:Scopus

13. Spahiu, I., Kryeziu, N,. (2021) The Use Of New Technologies
In  Teaching  English  During  Covıd-19,
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3320  

Име на електронската база на податоци на списанието:Scopus

14. Spahiu,  I,.  Kryeziu,  N,.  Iseni,  A,.  Karjagdiu,  L,.  (2021),  An
Approach To English As A Second Language Acquisition Through The
Use  Of  Translation  Among  Students  At  University  Of  Tetova,
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3026 

Име на електронската база на податоци на списанието:Scopus

15.  Karjagdiu, L., Kryeziu, N.,  Spahiu,I, (2021) A Brief Outline
on  Scanderbeg  in  English  Literature,
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3025 

Име на електронската база на податоци на списанието:Scopus

16.  Karjagdiu, L., Kryeziu, N.,  Spahiu,I, (2021) Milton and Noli’s
Samson, https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3024  

Име на електронската база на податоци на списанието:Scopus

17. Kelmendi,  J.,  Shatri,  K.,  Beka,  D.,  &  Spahiu,  I.  (2022).
SOCIAL MEDIA USE  AND  THE  LEVEL  OF  STRESS  DURING
THE  COVID-19  PANDEMIC  IN  KOSOVO.  Journal  of  Positive
School  Psychology,  2064-2073.
https://www.journalppw.com/index.php/jpsp/search/search 

Име на електронската база на податоци на списанието:Scopus

18. Ivanovska, L.,  Spahiu, I. (2021)  A video word cloud in EFLT.
Book  of  proceedings,  Europeanization,  westernization  and  identity
formation  in  the  Western  Balkans,  AAB  International  Virtual
Academic  Conference:  Second  Edition  199-207.
https://aab-edu.net/wp-content/uploads/2022/01/BOOK-OF-
PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-AAB.pdf#page=200 

Име на електронската база на податоци на списанието: Ebsco

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со општ акт
на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа

1. Странски јазик: Англиски

2. Назив на документот: Факултетска Диплома

Да
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3. Издавач на документот: Државен Универзитет во Тетово

4. Датум на издавање на документот: 24.02.2001

5

Има способност за изведување на високообразовна дејност

1.  Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и
способностите  за  изведување  високообразовна  дејност
Универзитет во Тетово

2.  Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините  и  способностите  за  изведување  високообразовна
дејност Настава

3.  Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност 2009-2022

Да

ОБРАЗЕЦ 2 

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 
НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Иса Спахиу 
Институција: Филолошки факултет – УТ, Тетово
Научна област: Наука за јазик

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
број

Назив на Активноста Бодови

I.1

Одржување на предавања (првиот циклус на студии) 33,6
Основи на општа лингвистика  I,  (Филолошки факултет-Англиски

јазик) 5 семестри 2+1

2×15×3×0.04=3.6

Основи на општа лингвистика II, (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 5 семестри 2+1

2×15×3×0.04=3.6

Интерактивнo  учење I  (Филолошки  факултет-Англиски  јазик)  2

семестри, 2+1

2×15×3×0.04=3.6

Интерактивно  учење  II  (Филолошки  факултет-Англиски  јазик)  2

семестри, 2+1

2×15×3×0.04=3.6

Планирање на училницата I, (Филолошки факултет-Англиски јазик)

2 семестри, 2+2

2×15×3×0.04=3.6

Планирање  на  училницата II,  (Филолошки  факултет-Англиски

јазик) 2 семестри, 2+2

2×15×3×0.04=3.6

Англиски јазик I, (Филолошки факултет -Геодезија) 3 семестри, 2+2 2×15×2×0.04=2.4

Англиски јазик I, (Филолошки факултет- Комуникации) 1 семестри,

2+2

2×15×2×0.04=2.4

Англиски јазик II, (Филолошки факултет -Прехрамбени Ushqimore)

1 семестри, 2+2

2×15×3×0.04=3.6
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Англиски јазик II, (Филолошки факултет -Нутрицион) 1  семестри,

2+2

2×15×3×0.04=3.6

Англиски  јазик II,  (Филолошки  факултет –Прехрамбени

технологии) 1 семестри, 2+2

2×15×2×0.04=2.4

I.2

Одржување на вежби (првиот циклус на студии) 18
Основи на општа лингвистика I, (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 5 семестри 2+1

1×15×2×0.03=0.9

Интерактивнo  учење I  (Филолошки  факултет-Англиски  јазик)  2

семестри, 2+1

1×15×3×0.03=1.35

Интерактивно  учење  II  (Филолошки  факултет-Англиски  јазик)  2

семестри, 2+1

1×15×3×0.03=1.35

Планирање на училницата I, (Филолошки факултет-Англиски јазик)

2 семестри, 2+2

2×15×3×0.03=2.7

Планирање  на  училницата II,  (Филолошки  факултет-Англиски

јазик) 2 семестри, 2+2

2×15×3×0.03=2.7

Англиски јазик I, (Филолошки факултет -Геодезија) 3 семестри, 2+2 2×15×2×0.03=1.8

Англиски јазик I, (Филолошки факултет- Комуникации) 1 семестри,

2+2

2×15×2×0.03=1.8

Англиски јазик II, (Филолошки факултет -Прехрамбени Ushqimore)

1 семестри, 2+2

2×15×2×0.03=1.8

Англиски јазик II, (Филолошки факултет -Нутрицион) 1  семестри,

2+2

2×15×2×0.03=1.8

Англиски  јазик II,  (Филолошки  факултет –Прехрамбени

технологии) 1 семестри, 2+2

2×15×2×0.03=1.8

I.3 Одржување на предавања (вториот циклус на студии) 21
Теорија и вештини на преводот (Филолошки факултет-англиски 
јазик) 1 семестар 10 часа

10x10x1x0.05=5

    I.4

Консултации со студенти 2,92
Основи на општа лингвистика  I,  (Филолошки факултет-Англиски

јазик) 5 семестри 2+1

    0×2×0.002=0.08

Основи на општа лингвистика II, (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 5 семестри 2+1

    0×2×0.002=0.08

Интерактивнo  учење I  (Филолошки  факултет-Англиски  јазик)  2

семестри, 2+1

15×2×0.002=0.06

Интерактивно  учење  II  (Филолошки  факултет-Англиски  јазик)  2

семестри, 2+1

15×2×0.002=0.06

Планирање на училницата I, (Филолошки факултет-Англиски јазик)

2 семестри, 2+2

15×2×0.002=0.06

Планирање  на  училницата II,  (Филолошки  факултет-Англиски

јазик) 2 семестри, 2+2

15×2×0.002=0.06

Англиски јазик I, (Филолошки факултет -Геодезија) 3 семестри, 2+2 15x1x0.002=0.03
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Англиски јазик I, (Филолошки факултет- Комуникации) 1 семестри,

2+2

15x1x0.002=0.03

Англиски јазик II, (Филолошки факултет -Прехрамбени Ushqimore)

1 семестри, 2+2

15x1x0.002=0.03

Англиски јазик II, (Филолошки факултет -Нутрицион) 1  семестри,

2+2

15x1x0.002=0.03

Англиски  јазик II,  (Филолошки  факултет –Прехрамбени

технологии) 1 семестри, 2+2

3×1×0.002=0.003

I.5 Подготвување на час 15
Зимски семестар

7.5

Летен семестар

7.5

I.6

Ментор на дипломски труд

2x0.2=0.4

I.7

Ментор на магистерски труд

50x0.2=10

I.8

Член на Комисија за оценување и одбрана на дипломски труд

25x0.1=2,5

I.9

Член на Комисија за оценување и одбрана на магистерски труд

40x0.3=12

Вкупно (I.1-I-9): 97.12
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2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.
број

Назив на Активноста Бодови

II.1

Одбранети Тези 12
Одбранета докторска теза: „Економско-правни термини на англиски и албански
јазик - Контрастивна анализа“

8

Одбранета  магистерска  работа: Употребана  моделот  Six  Sigma  при
дизајнирање модерна организација "

4

II.2 Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во  научно/стручно
списание со меѓународен уредувачки одбор

66

Spahiu, I., & Spahiu, E. K. (2018). The Role of Social Interaction in Language

Acquisition. Knowledge-International  Journal, 23(5),  1399-1401.

http://www.ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3518 
4

Spahiu,  I.,  &  Spahiu,  E.  K.  (2019).  Contrastive  Analysis  of  English  And

Albanian Adjectives. The International Journal of Applied Language Studies

and Culture, 2(1), 17-22. http://alscjournal.com/index.php/alsc/article/view/21 
4

Spahiu,  E.  K.,  &  Spahiu,  I.  (2018).  Wittgenstein's  tractatus-a  model  for

philosophico-linguistic  coherence. International  Journal  of  Education

Teacher, 15(1), 13-16.  
3

Spahiu, E. K., & Spahiu, I. (2018). A Contrastive Analysis of The Category of

Gender  In  English  and  Albanian  Nouns.  Knowledge-international  journal

scientific papers vol 22.6, 1555. 
3

Ivanovska, L., & Spahiu, I. (2021). A video word cloud in EFLT. Book of, 199.

Pristina,  Republic  of  Kosovo,  https://aab-edu.net/wp

content/uploads/2022/01/BOOK-OF-PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-

AAB.pdf#page=200 

3

Spahiu, I. (2021). The role of the English Language in International Trade and

Business-a  Case  Study:  union  shk–Pristina  and  the  north  unicorn  llc-

Pristina. Knowledge-international journal, 44(3), 287-289.  

6

Karjagdiu,  L.,  Kryeziu,  N.,  &  Spahiu,  I.  (2021).  The  Reception  of  Ernest

Hemingway’s Works in Albanian Literature and Culture. AWEJ for Translation

&  Literary  Studies, 5.  https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?

abstract_id=3917684 

3

Spahiu, I., Iseni, A., Dreshaj, N., Çesko, H., & Krasniqi, I. (2021). The Use Of

New  Technologies  In  Learning  English  In  The  Age  Of  COVID-

19. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English Language

4

13

https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3917684
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3917684
https://aab-edu.net/wp%20content/uploads/2022/01/BOOK-OF-PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-AAB.pdf#page=200
https://aab-edu.net/wp%20content/uploads/2022/01/BOOK-OF-PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-AAB.pdf#page=200
https://aab-edu.net/wp%20content/uploads/2022/01/BOOK-OF-PROCEEDINGS-2021-online-Kolegji-AAB.pdf#page=200
http://alscjournal.com/index.php/alsc/article/view/21
http://www.ikm.mk/ojs/index.php/kij/article/view/3518


and American Studies, 10(5), 35-48.  

Spahiu, I.  (2021). English Text Books Used for English Teaching in Public

Primary  Schools  in  Prizren  Municipality.  Filologjia-international  journal  of

human sciences, 9(15-16), 120-130.
6

Spahiu, I., & Kryeziu, N. (2021). Grammatical mistakes of Albanian students

in  learning  English  as  a  foreign  language. Linguistics  and  Culture

Review, 5(S3),  814-822.

http://www.lingcure.org/index.php/journal/article/view/1366 

4

Spahiu, I., & Kryeziu, N. (2021). A contrastive study of grammar translation

method and direct method in teaching of English language to primary school

pupils. Linguistics  and  Culture  Review, 5(S2),  1022-1029.

http://lingcure.org/index.php/journal/article/view/1663 

4

Karjagdiu,L., Spahiu, I.,  Kryeziu, N,. (2021), The Role of Literary Translation

in  the  Development  and  Enrichment  of  National  Literature,

https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3022 
3

Spahiu,  I.,  Kryeziu,  N,.  (2021) The Use Of New Technologies In Teaching

English  During  Covıd-19,

https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3320 
4

Spahiu,  I,.  Kryeziu,  N,.  Iseni,  A,.  Karjagdiu,  L,.  (2021),  An  Approach  To

English As A Second Language Acquisition Through The Use Of Translation

Among  Students  At  University  Of  Tetova,

https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3026 

3

Karjagdiu, L., Kryeziu, N.,  Spahiu,I, (2021) A Brief Outline on Scanderbeg in

English Literature, https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3025 3

Karjagdiu,  L.,  Kryeziu,  N.,   Spahiu,I,  (2021)  Milton  and  Noli’s  Samson,

https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3024 3

Karjagdiu,  L.,  Kryeziu,  N.,  &  Spahiu,  I.  (2021).  The  Reception  of  Ernest

Hemingway’s  Works  in  Albanian  Literature  and  Culture.  AWEJ  for

Translation & Literary Studies, 5. 
3

Kelmendi, J., Shatri, K., Beka, D., & Spahiu, I. (2022). SOCIAL MEDIA USE

AND THE LEVEL OF STRESS DURING THE COVID-19 PANDEMIC IN

KOSOVO.  Journal  of  Positive  School  Psychology,  2064-2073.

https://www.journalppw.com/index.php/jpsp/search/search

3

14

https://www.journalppw.com/index.php/jpsp/search/search
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3024
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3025
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3026
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3320
https://www.tojqi.net/index.php/journal/article/view/3022
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http://www.lingcure.org/index.php/journal/article/view/1366


Објавени книги: 18

Aladin Tunuzliu (Author), Isa Spahiu (Co-author), (March 6, 2019) “CAT &
Consistency  in  Translation:  Translation  and  Technology´  Publisher:   LAP
LAMBERT  Academic  Publishing   https://www.amazon.com/CAT-
Consistency-Translation-Technology/dp/6139446724 

6

Isa  Spahiu,  (2021),  Contrastive  Analysis  in  Linguistics,  Publisher  Luma
Graphic, Tetove, North Macedonia. ISBN: 978-608-4971-05-4 

6

Isa Spahiu (2022) The Theory and Practice of Translation” Publisher Luma
Graphic, Tetove, North Macedonia. ISBN: 978-608-4971-05-4 6

Вкупно (II.1-II-2): 84

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број 

Назив на Активноста Бодови

III.1

Член на универзитетски комисии 10
 Отворени денови, ДУТ, презентација на Јазичниот центар; 2

 Директор на Центарот за јазици и обука 2021/2024 2

 Главен  уредник  на  The  International  Journal  of  Applied  Language

Studies and Culture (IJALSC), Објавено од London College UK ISSN:

2631-8954

2

 Член  на  одборот  на  Меѓународниот  весник  за  когнитивни

истражувања во науката, инженерството и образованието (IJCRSEE)

со фактор на влијание на Scopus

1

 Член  на  одборот  на  KNOWLEDGE  International  Journal  со  импакт

фактор на Ebsco 

1

III.2
Раководител 1
Раководител на Студиската програма за англиски јази и книжевност 
2014/2018

1

III.3

Учествување на промотивни активности на Факултетот 4

Отворени денови, УT 21/22 2
Промоција на Филолошкиот факултет во средните училишта 2021-
20222008/09/10

2

Вкупно (III.1-III-3):
13

15

https://www.amazon.com/CAT-Consistency-Translation-Technology/dp/6139446724
https://www.amazon.com/CAT-Consistency-Translation-Technology/dp/6139446724


ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Бодови

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 97.12

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 84

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 13

Вкупно: 194.12

Тетово, 2022                                                                 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1.     проф. д-р. Зозе Мургоски, (претседател)

_____________________________

2. проф. д-р. Мајлинда Нухиу, (член)

_____________________________

3. проф.д-р. Измит Дурмиши, (член)

_____________________________
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До:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно член 182 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 82/2018)

како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Филолошкиот факултет при Универзитетот

во Тетово бр. 18-473/1 од 7.6.2022 година, во врска со Конкурсот за објавен на 4.5.2022 година во

дневните  весници  „Коха“  и  „Слободен  печат“  и  на  веб-страницата  на  Универзитетот

www.unite.edu.mk,  за избор на еден наставник  во насловно звање доцент/вонреден професор од

областа  на Албанологија  (64001  од  класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,

полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева  класификација)  во  Филолошкиот

факултет, едногласно избра Рецензентска комисија во состав: 

1.  проф.  д-р  Бертон  СУЛЕЈМАНИ  (претседател)  –  вонреден  професор  на  Филолошкиот

факултет при Универзитетот во Тетово,

2. проф. д-р Зарије НУРЕДИНИ  (член) – вонреден професор на Филолошкиот факултет при

Универзитетот во Тетово,

3. доц. д-р Хана ДАРДХИШТА (член) – доцент на Филолошки факултет при Универзитетот во

Тетово.

Заблагодарувајќи  се  на  укажаната  доверба,  Рецезентската  комисија  го  изнесува

следниот:

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ОД

ОБЛАСТА НА АЛБАНОЛОГИЈА (64001 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ

ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА

ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На  објавениот  конкурс  во  дневните  весници „Коха“  и  „Слободен  печат“ на  ден  4.5.2022

година  и веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk,  за избор на еден наставник  во

насловно  звање  доцент/вонреден  професор  од  областа  на Албанологија  (64001  од

класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната  фраскатиева  класификација)  на  Филолошкиот  факултет,  се  пријави  само

кандидатката                                        д-р Албулена Дехари.

Врз  основа  на  доставената  документација  како  и  други  податоци  за  кандидатот,

Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки:
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Биографски податоци и образование:

Кандидатката Албулена Дехари е родена на 1.6.1991 година во Тетово, Република Северна

Македонија.  Основното  образование  го  завршил  во  Основното  училиште  „Ѓерѓ  Кастриоти  -

Скендербеу“   во  село  Порој,  од  1998  до  2006  година.  Средното  образование  го  завршил  во

Гимназијата  „Кирил  Пејчиновиќ“  во  Тетово,  насока:  општествено-хуманистичко,  со  одличен

успех од 2006 до 2010 година. 

Во академската 2010/2011 година се запишала на Филолошкиот факултет при Државен

Универзитет во Тетово, студиска програма: Албански јазик и книжевност, и дипломираше на

5.9.2014 година со  дипломски труд:  „Синтаксички функции на  сврзникот  додека на албански

јазик“ под менторство на доц. д-р Бертон СУЛЕЈМАНИ и се стекнал со звањето  професор по

албански јазик и книжевност со просечна оценка 9,75. 

По  завршување  на  додипломските  студии,  кандидатката  Албулена  Дехари  во

академската  2014/2015  година  се  запишала  на  магистерски  студии  (втор  циклус)  на

Филолошкиот факултет при Државен Универзитет во Тетово, студиска програма: Албански

јазик  и  книжевност,  насока:  Лингвистика.  На  ден  4.4.2017 година,  успешно  ја  одбрани

магистерската теза со наслов:  „Фразеолошки карактеристики во книжевните дела на Мурат

Исаку“ под менторство на                                 проф. д-р Зарије НУРЕДИНИ и се стекнал со звањето

магистер по албански јазик со просек 9,90. 

Во  академската  2017/2018  година  кандидатката  м-р  Албулена  Дехари  е  запишан  на

докторски студии на Филолошкиот Факултет „Блаже Конески“ при Универзитетот „Св. Кирил

и  Методиј“  во  Скопје,  насока:  Лингвистика.  По  повеќегодишна  работа,  на  27.12.2021  година

успешно  ја  одбрани  докторската  дисертација  на  тема:  „Урбаниот  говор  на  албанците  на

Тетово - социолингвистички поглед“ пред комисијата во состав: 1.  проф. д-р Исмет ОСМАНИ

(ментор), 2. проф. д-р Аслан ХАМИТИ (претседател), 3. проф. д-р Ајтене ЌАМИЛИ (член), 4. проф.

д-р Мустафа ИБРАХИМИ (член), 5. проф. д-р Валбона ТОСКА (член) и ја освои титулата доктор

на хуманистички науки, од областа на лингвистиката.

1. Наставно-образовна дејност:

Во академската 2014/2015 година, кандидатката Албулена Дехари преку договор на дело

(part-time)  се  ангажирал  како  асистент  на  Филолошкиот  факултет  при  Државниот

Универзитетот во Тетово, студиска програма: Албански јазик и книжевност, ангажман што ја

има до денес. Кандидатката Албулена Дехари наставно-образовната дејност ја реализираше со

одржување на предавања и вежби под надзор на угледни професори од соодветната област по
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предметите: Фонетика и фонологија 1 и 2, Правопис 1 и 2, Морфологија на албанскиот јазик 1 и

2, Лексикологија на албанскиот јазик 1 и 2, Синтакса на албанскиот јазик 1 и 2, Методологија на

албанскиот  јазик  и  книжевност  1  и  2,  Јазична  анализа  на  текстот  (студиска  програма

Албански јазик и книжевност), Практикум на албански јазик I и II (студиска програма Германски

јазик и книжевност), Јазична култура I и II (студиска програма Политички науки), Морфологија

на албанскиот јазик (студиска програма Одделенска настава),  Албански јазик (Факултет за

уметности,  студиски  програми  Наставна,  Сликарство,  Графички  дизајн),  Албански  јазик

(студиска  програма  Градежништво),  Албански  јазик  (студиска  програма  Ориенталистика),

Албански јазик (студиска програма Математика), Албанска култура и цивилизација (Економски

факултет,  студиски програми Финансии-Сметководство,  Маркетинг-Менаџмент,  Економија-

Бизнис, Туризам), Албански јазик (студиска програма Физичка култура).

Освен предавања и вежби, кандидатката д-р Албулена Дехари, остварува и консултации

со студентите од Филолошкиот факултет, студиска програма: Албански јазик и книжевност,

Германски јазик и книжевност по релевантните предмети на додипломските студии.

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници на Универзитетот во Тетово

бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатката д-р Албулена Дехари остварил вкупно 97.9

поени од наставно-образовната дејност.

2. Научно-истражувачка дејност:

Кандидатката  д-р Албулена Дехари во  поглед на научно-истражувачката дејност се

препознава со неколку научни трудови кои се резултат на научните истражувања во времето

на  подготовката  на  магистерскиот  и  докторски  труд.  д-р  Албулена  Дехари досега  има

објавено повеќе научни трудови како автори и коавтори во национални и меѓународни научни

списанија, а била учесник и на конгреси и семинари каде активно учествувала.

„Синтаксички  функции  на  сврзникот  додека на  албански  јазик“  одбранет  магистерски

труд на на Филолошкиот факултет при Државен Универзитет во Тетово, 4.4.2017 година.

„Урбаниот  говор  на  албанците  на  Тетово-социолингвистички  поглед“  одбранет

докторски труд на Филолошкиот Факултет „Блаже Конески“ при Универзитетот „Св. Кирил и

Методиј“ во Скопје, на 27.12.2021 година.

2.1. Научни печатени трудови во стручни и меѓународни списанија:

1.  Албулена  Зулбеари: „Новите  јазични  изрази“,  Албанологија  -  Меѓународно  списание  на

албанологија,  15-16/2021,  стр.  23-27,  ISSN  1857-9485  (Print),  ISSN:  2545-4919  (Online),  UDC:

811.18’373.43 (печатена форма).
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2. Албулена Зулбеари: „Невнимателната комуникација на младите“, Филологија - Меѓународно

списание на хуманистичките науки, 15-16/2021,  стр. 20-23, ISSN 1857-8535 (Print),  ISSN: 2671-

3012 (Online), UDC: 811.18’271.1-053.6(497.751) (печатена форма).

3. Албулена Зулбеари, Линдита Скендери: „Разгалените имиња, како и прекарите кај младите“,

Центрум – Меѓународно научно списание, 15/2021, стр. 31-38, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1875-

9396 (Online), UDC: 392.91-057.875-053.6(497.7) (печатена форма).

4.  Албулена  Зулбеари:  „Микротопонимите  на  селата  Џепчиште  и  Порој“,  Филологија  -

Меѓународно списание на хуманистичките науки, 11-12/2019, стр. 13-19, ISSN 1857-8535 (Print),

ISSN: 2671-3012 (online), UDC: 81’373.21(497.751) (печатена форма).

5.  Албулена Зулбеари:  „Неологизмите, регионализмите и дијалектализмите во книжевните

делата на Мурат Исаку“, Филологија - Меѓународно списание на хуманистичките науки, 8/2017,

стр. 86-91, ISSN: 1857-8535, UDC: 811.18’373/43:821.18 (печатена форма).

6.  Албулена Зулбеари: „Клетвите и желбите во книжевните делата на Мурат Исаку”,  Прва

средба  на  младите  албанолози,  со  тема:  „Предизвиците  на  албанолошките  студии  во

почетокот на  XXI век “ (25 април 2017).  УЈИЕ,  Тетово,  2017,  стр.  319,  ISBN:978-608-248-012-1

(печатена форма).

2.2. Учество на научни конференции:

1. Сертификат  за  учество  на  XV Меѓународен  семинар  за  албанологија  со  насловна  тема:

„Албанците и култура на меморијата“, организиран од Универзитет во Тетово,  22  ноември

2021 година.

2.  Сертификат за учество на Меѓународното научно списание со насловна тема: „Разгалените

имиња, како и прекарите кај младите“, одржана онлине, 31 мај 2021 година.

3.  Сертификат  за  учество  на  Шестата  меѓународна  научна  конференција  на  Филолошкиот

факултет со насловна тема: „Јазикот, литературата и културата во XXI век“, Универзитетот

во Тетово, 13-15 ноември 2019 година.

4.  Сертификат  за  учество  на  Петтата меѓународна научна конференција  на  Филолошкиот

факултет  со насловна тема:  „Современите текови во јазикот, литературата и културата“,

Универзитетот во Тетово, 7 декември 2018 година.

5.  Сертификат  за учество на  Првата научна конференција на младите албанолози со тема:

„Предизвиците на албанолошките студии во почетокот на XXI век“, УЈИЕ, 25 април 2017.

6.  Сертификат  за  учество  на  Четврта  меѓународна  научна  конференција  на  Филолошкиот

факултет  со  насловна  тема:  „Јазикот  и  книжевноста  -  специфичен  предизвик  за  социо-

етичкиот и за професионалниот развој“, Универзитетот во Тетово, 21-22 април 2017 година.

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници на Универзитетот во Тетово
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бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатката д-р Албулена Дехари остварил вкупно 56.5

поени од научно-истражувачка дејност.

3. Стручно-апликативна дејност:

3.1. Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма

1. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв циклус Албански

јазик и книжевност.

3.2. Учество во промотивни активноси на факултетот

Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на  студиската  програма

Албански јазик и книжевност за академските години 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021,

2022.

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници на Универзитетот во Тетово

бр.  01-4309/2 од  1.12.2021 година,  кандидатката  д-р Албулена Дехари  остварил вкупно 9

поени од стручно-апликативната дејност.

4. Дејности од поширок интерес:

4.2. Уредник на научно/стручносписание

1. Главен уредник на студенсткото списапие Përtej.

4.2. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручносписание

1.  Филологија  – Меѓународно списане на хуманистичките науки, Универзитет во Тетово,  ISSN

1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online).

2.  Албанологија – Меѓународно списание на албанологија,  Универзитет во Тетово,  ISSN 1857-

9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online).

4.3. Член на организацискиот или програмскиот совет на меѓународниот научен/стручен

собир

1.  XV  Меѓународен  семинар  на  албанологија  со  насловна  тема:  „Албанците  и  културата  на

меморијата“, организиран од Универзитетот во Тетово, 22 ноември 2021.
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2. XIV Меѓународен семинар на албанологија со насловна тема: „Предизвици за (не)спроведување

на законот за јазици во Северна Македонија и грешки при користење на стандарден албански“,

организиран од Универзитетот во Тетово, 25 ноември 2020.

3.  Шестата меѓународна научна конференција  на Филолошкиот факултет  со насловна тема:

„Јазикот, литературата и културата во  XXI  век“, Универзитетот во Тетово,  13-15 ноември

2019 година.

4.  XIII  Меѓународен  семинар  на  албанологија  со  насловна  тема:  „Јазикот,  книжевноста  и

идентитетот“, организиран од Универзитетот во Тетово, 25-26 септември 2019 година.

5.  Петтата меѓународна научна конференција  на Филолошкиот факултет  со насловна тема:

„Современите текови во јазикот, литературата и културата“, Универзитетот во Тетово,  7

декември 2018 година.

6.  XII Меѓународен семинар на албанологија  со насловна тема: „Скендербег меѓу историјата и

книжевноста“, организиран од Универзитетот во Тетово, 28-29 септември 2018.

7. XI Меѓународен семинар на албанологија со насловна тема: „Сеќавањето, културата и новите

медиуми“, организиран од Универзитетот во Тетово, 29-30 септември 2017 година.

8.  Четврта меѓународна научна конференција  на Филолошкиот факултет  со насловна тема:

„Јазикот  и  книжевноста  -  специфичен  предизвик  за  социо-етичкиот  и  за  професионалниот

развој“, Универзитетот во Тетово, 21-22 април 2017 година.

9. X Меѓународен семинар на албанологија  со насловна тема:  „Албанската книжевност во XX

век“, организиран од Универзитетот во Тетово, 30 септември-1 октомври 2016 година.

10.  Трета  меѓународна  научна  конференција  на  Филолошкиот  факултет  со  насловна  тема:

„Албанската  интеркултурна  соработка“, Универзитетот  во  Тетово,  22-23  април  2016

година.

11. Втората меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет со насловна тема:

„Културната  интерактивност  помеѓу  албанската  филологија  и  филолошките  науки  во

регионот  и  пошироко  -  диjахрониски  и  синхрониски  димензии“,  Државен  Универзитетот  во

Тетово, 24-25 април 2015 година.

4.4. Член на факултетска комисија

1.  Член  на  комисија  за  проверка  на  досиејата  на  студиската  програма:  Албански  јазик  и

книжевност.

2. Член на комисија за трансфер на студиската програма: Албански јазик и книжевност.

4.5.  Раководител  на  студиска  програма  Подготовка  и  презентација  на  национален

научен/обраовен проект

1. Подготовка на ученици за програмата од 22 ноември 2017 година.

2. Подготовка на ученици за организација на отворен час ООУ „Наим Фрашери“ – Тетово.
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3. Подготовка на учениците за организација на книжевен час 2018 година.

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници на Универзитетот во Тетово

бр.  01-4309/2 од  1.12.2021 година,  кандидатката д-р Албулена Дехари остварил вкупно 25

поени од дејност од поширок интерес.

5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање

Во  прилог формулар за избор  во наставно-научно  звање.  Кандидатката  д-р Албулена

Дехари  има остварено вкупно  188.4 поени и тоа за:  наставно-образовна дејност  97.9  поени,

научно-истражувачка дејност  56.5  поени,  стручно-апликативна дејност  9  поени и дејност од

поширок интерес 25 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 97.9
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 56.5
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 9
IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 25

Вкупно 188.4
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6. Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  приложената  документација  и  податоци  во  прилогот,  Рецензентска

комисија позитивно  ги  вреднува  наставно-образовната,  научно-истражувачката,  стручно-

апликативната дејност како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатката

д-р  Албулена  Дехари  согласно  Правилникот  за  посебни  услови и  постапката  за  избор  во

наставно-научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во

Тетово бр.  01-4309/2 од  1.12.2021 година,  има  остварено  вкупно  188.4  поени  од

професионалните  референции  со  што  го  надминува  бројот  на  поени  кои  треба  да  бидат

реализирани за избор во наставно-научно звање насловен доцент.

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  кандидатот  од

последниот избор до денес,  Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи

на  Наставно-научниот  cовет  на  Филолошкиот  факултет  при  Универзитетот  во  Тетово,

кандидатката                              д-р Албулена Дехари да биде избран во наставно-научното звање

насловен  доцент  во  областа  на  на Албанологија  (64001  од  класификацијата  на  научно-

истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева

класификација) во Филолошкиот факултетп при Универзитет во Тетово.

Тетово, 13.6.2022 година

Рецензентска комисија:

1.  проф.  д-р  Бертон  СУЛЕЈМАНИ (претседател)  –  вонреден

професор  на  Филолошкиот  факултет  при  Универзитетот  во

Тетово

______________________________

2.  проф.  д-р  Зарије  НУРЕДИНИ (член)  –  вонреден  професор  на

Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово

______________________________

3.  доц.  д-р Хана ДАРДХИШТА (член) – доцент на Филолошкиот
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факултет при Универзитетот во Тетово

______________________________

ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ И

СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Албулена Латиф Дехари

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово

Научна  област:  Албанологија  (64001  од  класификацијата  на  научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева

класификација)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ

Број. ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост на
општите услови

да/не

1

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и
втор циклус  за  секој  циклус  посебно,  односно  има остварено
просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на  интегрираните
студии од првиот и вториот циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,75.
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,98.
Просечниот успех изнесува 9,57 за интегрираните студии

Да

2

Научен степен  – доктор на науки од научната област за која
се избира
Назив  на  научната  област:  Хуманистичи  науки (6),  поле
Наука  за  јазикот  -  Лингвистика (604),  подрачје
Албанологија (64001)

Да

3
Објавени  најмалку  четири  труд*во  референтна  научна
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години
пред објавувањето на конкурсот за избор

Да

3.1 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една
електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапни  на
интернет,  како што се:  Ebsco,  Emeral,  Scopus,  Web of  Science,

Да

* За  кандидатот/ите кој  има повеќе од 4  (четири) научни труда во референтна научна публикација,
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2.
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Journal Citation Report, SCImago Journal Rank  или друга база на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за  високо
образование

1.  Назив  на  научното  списание:  Центрум  –  Меѓународно
научно списание
2.  Назив на електронската база на списанија:  Google Scholar,
Index Copernikus
3. Назив на трудот: „Разгалените имиња, како и прекарите
кај младите“
4.  Датум на објава:  ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1875-9396
(Online), 2021
1.  Назив  на  научното  списание:  Предизвиците  на
албанолошките студии во почетокот на XXI век
2.  Назив  на  електронската  база  на  списанија:  Index
Copernikus
3.  Назив  на  трудот:  „Клетвите  и желбите  во  книжевните
делата на Мурат Исаку“
4.  Датум  на  објава:  ISBN:978-608-248-012-1  (печатена
форма), 2017

3.2

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји,  при
што бројот на членови од една земја не може да надминува две
третини од вкупниот број на членови

1.  Назив  на  научното  списание:  Filologjia  -  International
Journal of Human Sciences
2.  Меѓународен  уредувачки одбор (вкупен  број  членови,  број  и
припадност по  земји):  45 –  вкупен  број,  10  земји:  Albania,
Bosnia and Herzegovina, Bulgaria, Croatia, Hungaria, Kosovo,
Georgia, Germany, Romania, Turkey
3. Назив на трудот: „Невнимателната комуникација на 
младите“
4.  Датум на објава:  ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012
(Online), 2021

1.  Назив  на  научното  списание:  Filologjia  -  International
Journal of Human Sciences
2.  Меѓународен  уредувачки одбор (вкупен  број  членови,  број  и
припадност по  земји):  45 –  вкупен  број,  10  земји:  Albania,
Bosnia and Herzegovina, Bulgaria, Croatia, Hungaria, Kosovo,
Georgia, Germany, Romania, Turkey
3. Назив на трудот: „Микротопонимите на селата Џепчиште
и Порој“
4.  Датум на објава:  ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012
(Online), 2019

Да

4

Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со општ
акт  на  Универзитетот,  односно  на  самостојната  висока
стручна школа

1. Странски јазик: Англиски
2. Назив на документот: Сертификат B1
3. Издавач на документот: Визион Академи
4. Датум на издавање на документот: 21.09.2008

Да

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност Да
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1.  Назив на институцијата во која се стекнати вештините и
способностите  за  изведување  високообразовна  дејност
Универзитет во Тетово

2.  Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување
на  вештините  и  способностите  за  изведување
високообразовна дејност Настава

3.  Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност 2008-2022
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО

ЗВАЊЕ

Кандидат: Албулена Латиф Дехари

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово

Научна  област:  Албанологија  (64001  од  класификацијата  на  научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева

класификација)

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Број Назив на активноста Реализирана активност Поени

1 Одржување на предавања
(прв циклус студии)

Поени Фонд Нед. Сем. 28.8

1.1 Правопис 1 (Албански јазик и книжевност) 0.03 1 15 3 1.35
1.2 Правопис 2 (Албански јазик и книжевност) 0.03 1 15 3 1.35

1.3 Лексикологија на албанскиот јазик 1 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 3 2.7

1.4 Лексикологија на албанскиот јазик 2 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 3 2.7

1.5 Јазична анализа на текстот 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 1 15 1 0.45

1.6 Практикум на албански јазик I 
(Германски јазик и книжевност)

0.04 2 15 4 3.6

1.7 Практикум на албански јазик II 
(Германски јазик и книжевност)

0.04 2 15 4 3.6

1.8 Јазична култура I (Политички науки) 0.04 2 15 2 1.8
1.9 Јазична култура II (Политички науки) 0.04 2 15 2 1.8

1.10 Албански јазик (Наставна) 0.04 1 15 3 1.35
1.11 Албански јазик (Сликарство) 0.04 1 15 3 1.35
1.12 Албански јазик (Графички дизајн) 0.04 1 15 3 1.35
1.13 Албански јазик (Градежништво) 0.04 1 15 1 0.45
1.14 Албански јазик (Ориенталистика) 0.04 1 15 1 0.45
1.15 Албански јазик (Математика) 0.04 1 15 1 0.45

1.16
Албанска култура и цивилизација 
(Финансии-Сметководство) 0.04 1 15 2 0.9

1.17
Албанска култура и цивилизација 
(Маркетинг-Менаџмент) 0.04 1 15 2 0.9

1.18
Албанска култура и цивилизација 
(Економија-Бизнис) 0.04 1 15 2 0.9

1.19
Албанска култура и цивилизација
(Туризам) 0.04 1 15 2 0.9

1.20 Албански јазик (Физичка култура) 0.04 1 15 1 0.45
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2 Одржување на вежби
(прв циклус студии)

Поени Фонд Нед. Сем. 67.5

2.1 Фонетика и фонологија 1 (Албански јазик и 
книжевност)

0.03 2 15 1 0.9

2.2 Фонетика и фонологија 2 (Албански јазик и 
книжевност)

0.03 2 15 1 0.9

2.3 Правопис 1 (Албански јазик и книжевност) 0.03 2 15 5 4.5
2.4 Правопис 2 (Албански јазик и книжевност) 0.03 2 15 5 4.5

2.5 Лексикологија на албанскиот јазик 1 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 3 2.7

2.6 Лексикологија на албанскиот јазик 2 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 3 2.7

2.7 Морфологија на албанскиот јазик 1 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 2 1.8

2.8 Морфологија на албанскиот јазик 2 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 2 1.8

2.9 Синтакса на албанскиот јазик 1 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 7 6.3

2.10 Синтакса на албанскиот јазик 2 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 7 6.3

2.11 Методологија на албанскиот јазик и 
книжевност 1 (Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 2 1.8

2.12 Методологија на албанскиот јазик и 
книжевност 2 (Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 2 1.8

2.13 Јазична анализа на текстот 
(Албански јазик и книжевност)

0.03 2 15 1 0.9

2.14 Практикум на албански јазик I 
(Германски јазик и книжевност)

0.03 2 15 4 3.6

2.15 Практикум на албански јазик II 
(Германски јазик и книжевност)

0.03 2 15 4 3.6

2.16 Јазична култура I (Политички науки) 0.03 2 15 2 1.8
2.17 Јазична култура II (Политички науки) 0.03 2 15 2 1.8
2.18 Албански јазик (Наставна) 0.03 2 15 3 2.7
2.19 Албански јазик (Сликарство) 0.03 2 15 3 2.7
2.20 Албански јазик (Графички дизајн) 0.03 2 15 3 2.7
2.21 Албански јазик (Градежништво) 0.03 2 15 1 0.9
2.22 Албански јазик (Ориенталистика) 0.03 2 15 1 0.9

2.23
Морфологија на албанскиот јазик 
(Одделенска настава) 0.03 2 15 1 0.9

2.24 Албански јазик (Математика) 0.03 2 15 1 0.9

2.25
Албанска култура и цивилизација 
(Финансии-Сметководство) 0.03 2 15 2 1.8

2.26
Албанска култура и цивилизација 
(Маркетинг-Менаџмент) 0.03 2 15 2 1.8

2.27
Албанска култура и цивилизација 
(Економија-Бизнис) 0.03 2 15 2 1.8

2.28
Албанска култура и цивилизација
(Туризам) 0.03 2 15 2 1.8

2.29 Албански јазик (Физичка култура) 0.03 2 15 1 0.9
3 Консултации со студенти 1.6

3.1 Консултации со студенти 50x16x0.002 1.6
Вкупно (1+2+3) 97.9
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Број Назив на активноста Поени

1 Одбранети трудови 12

1.1
„Урбаниот  говор  на  албанците  на  Тетово-социолингвистички  поглед“
одбранет докторски труд на Филолошкиот Факултет „Блаже Конески“ при
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 27.12.2021 година.

8

1.2
„Синтаксички  функции  на  сврзникот  додека на  албански  јазик“  одбранет
магистерски  труд  на  на  Филолошкиот  факултет  при  Државен
Универзитет во Тетово, 4.4.2017 година.

4

2 Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно
списание

28.5

2.1
Албулена Зулбеари: „Новите јазични изрази“,  Албанологија -  Меѓународно
списание на албанологија, 15-16/2021, стр. 23-27, ISSN 1857-9485 (Print), ISSN:
2545-4919 (Online), UDC: 811.18’373.43 (печатена форма)

5

2.2

Албулена  Зулбеари:  „Невнимателната  комуникација  на  младите“,
Филологија  -  Меѓународно списание на  хуманистичките науки,  15-16/2021,
стр. 20-23, ISSN 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (Online), UDC:  811.18’271.1-
053.6(497.751) (печатена форма)

5

2.3

Албулена  Зулбеари,  Линдита  Скендери:  „Разгалените  имиња,  како  и
прекарите кај младите“,  Центрум – Меѓународно научно списание, 15/2021,
стр.  31-38,  ISSN:  1857-8640  (Print),  ISSN:  1875-9396  (Online),  UDC:  392.91-
057.875-053.6(497.7) (печатена форма)

5x0.9=4
.5

2.4

Албулена  Зулбеари:  „Микротопонимите  на  селата  Џепчиште  и  Порој“,
Филологија  -  Меѓународно списание на  хуманистичките науки,  11-12/2019,
стр.  13-19,  ISSN  1857-8535  (Print),  ISSN:  2671-3012  (online),  UDC:
81’373.21(497.751) (печатена форма)

5

2.5

Албулена Зулбеари:  „Неологизмите, регионализмите и дијалектализмите
во книжевните делата на Мурат Исаку“, Филологија - Меѓународно списание
на  хуманистичките  науки,  8/2017,  стр.  86-91,  ISSN: 1857-8535,  UDC:
811.18’373/43:821.18 (печатена форма)

5

2.6

Албулена  Зулбеари: „Клетвите  и  желбите  во  книжевните  делата  на
Мурат Исаку”, Прва средба на младите албанолози, со тема: „Предизвиците
на албанолошките студии во почетокот на  XXI век “ (25 април 2017).  УЈИЕ,
Тетово, 2017, стр. 319, ISBN:978-608-248-012-1 (печатена форма)

4

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 12

3.1
Сертификат  за  учество  на  XV Меѓународен  семинар  за  албанологија  со
насловна  тема:  „Албанците  и  култура  на  меморијата“,  организиран  од
Универзитет во Тетово, 22 ноември 2021 година

2

3.2
Сертификат  за  учество  на  Меѓународното  научно  списание со  насловна
тема: „Разгалените имиња, како и прекарите кај младите“, одржана онлине,
31 мај 2021 година

2

3.3

Сертификат  за учество на  Шестата меѓународна научна конференција на
Филолошкиот  факултет  со  насловна  тема:  „Јазикот,  литературата  и
културата  во  XXI  век“,  Универзитетот  во  Тетово,  13-15  ноември  2019
година

2

3.4

Сертификат  за учество на  Петтата меѓународна научна конференција на
Филолошкиот  факултет  со  насловна  тема:  „Современите  текови  во
јазикот,  литературата  и  културата“,  Универзитетот  во  Тетово,  7
декември 2018 година

2

3.5
Сертификат  за  учество  на  Првата  научна  конференција  на  младите
албанолози со  тема:  „Предизвиците  на  албанолошките  студии  во
почетокот на XXI век“, УЈИЕ, 25 април 2017

2

3.6 Сертификат  за учество на  Четврта меѓународна научна конференција на
Филолошкиот  факултет  со  насловна  тема:  „Јазикот  и  книжевноста  -

2
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специфичен  предизвик  за  социо-етичкиот  и  за  професионалниот  развој“,
Универзитетот во Тетово, 21-22 април 2017 година

4 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција 4

4.1

Албулена  Зулбеари: „Новите  доводи  во  јазикот“, Шестата  меѓународна
научна  конференција  на  Филолошкиот  факултет  со  насловна  тема:
„Јазикот,  литературата  и  културата  во  XXI  век“,  Универзитетот  во
Тетово,  13-15  ноември  2019  година.  ISSBN  978-608-217-079-4,  Книга  на
апстракти стр. 13

1

4.2

Албулена  Зулбеари:  „Микротопонимите  на  селата  Џепчиште  и  Порој“,,
Петтата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет со
насловна  тема:  „Современите  текови  во  јазикот,  литературата  и
културата“,  Универзитетот  во  Тетово,  07.12.2018 година.  ISSBN  978-608-
217-075-3, Книга на апстракти стр. 12

1

4.3.

Албулена  Зулбеари: „Клетвите  и  желбите  во  книжевните  делата  на
Мурат Исаку”, Прва средба на младите албанолози, со тема: „Предизвиците
на албанолошките студии во почетокот на  XXI век “ (25 април 2017).  УЈИЕ,
Тетово,  2017,  стр.  319,  ISBN:978-608-248-012-1  (печатена форма) Книга на
апстракти стр. 31

1

4.4

Албулена Зулбеари:  „Неологизмите, регионализмите и дијалектализмите
во  книжевните  делата  на  Мурат  Исаку“,  Четврта  меѓународна  научна
конференција  на  Филолошкиот  факултет  со  насловна  тема:  „Јазикот  и
книжевноста  -  специфичен  предизвик  за  социо-етичкиот  и  за
професионалниот развој“, Универзитетот во Тетово,  21-22.04.2017 година.
ISSBN 978-608-217-054-1, Книга на апстракти стр. 15

1

Вкупно (1+2+3+4) 56.5

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Број Назив на активноста: Поени
1 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 2

1.1
Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв
циклус Албански јазик и книжевност 2

2 Учество во промотивни активности на факултетот 7

2.1
Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на
студиската програма Албански јазик и книжевност за академските години
2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022

1x7=7

Вкупно (1+2) 9

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Број Назив на активноста: Поени
1 Уредник на научно/стручно списание 2

1.1 Главен уредник на студенсткото списапие Përtej 2

2
Член на уредувачки одбор на меѓународно

научно/стручносписание 7

2.1
Филологија – Меѓународно списане на хуманистичките науки, Универзитет
во Тетово, ISSN 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online) 1

2.2
Албанологија  –  Меѓународно  списание  на  албанологија,  Универзитет  во
Тетово, ISSN 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online) 1

2.3
Член  на  Редакциски  одбор  на  книгата  апстракти  на  конференциите  на
Филолошкиот факултет 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 година 5
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3 Член на организационен или програмски одбор нанаучен/стручен собир 11

3.1
XV Меѓународен семинар на албанологија  со насловна тема: „Албанците и
културата на меморијата“, организиран од Универзитетот во Тетово,  22
ноември 2021

1

3.2

XIV Меѓународен семинар на албанологија со насловна тема: „Предизвици за
(не)спроведување на законот за јазици во Северна Македонија и грешки при
користење  на  стандарден  албански“,  организиран  од  Универзитетот  во
Тетово, 25 ноември 2020

1

3.3
Шестата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет со
насловна  тема:  „Јазикот,  литературата  и  културата  во  XXI  век“,
Универзитетот во Тетово, 13-15 ноември 2019 година

1

3.4
XIII  Меѓународен  семинар  на  албанологија  со  насловна  тема:  „Јазикот,
книжевноста и идентитетот“, организиран од Универзитетот во Тетово,
25-26 септември 2019 година

1

3.5
Петтата меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет со
насловна  тема:  „Современите  текови  во  јазикот,  литературата  и
културата“, Универзитетот во Тетово, 7 декември 2018 година

1

3.6
XII  Меѓународен  семинар  на  албанологија  со  насловна  тема:  „Скендербег
меѓу  историјата  и  книжевноста“,  организиран  од  Универзитетот  во
Тетово, 28-29 септември 2018

1

3.7
XI Меѓународен семинар на албанологија  со  насловна тема:  „Сеќавањето,
културата и новите медиуми“,  организиран од Универзитетот во Тетово,
29-30 септември 2017 година

1

3.8

Четврта меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет со
насловна тема:  „Јазикот и книжевноста - специфичен предизвик за социо-
етичкиот и за професионалниот развој“, Универзитетот во Тетово, 21-22
април 2017 година

1

3.9
X  Меѓународен  семинар  на  албанологија  со  насловна  тема:  „Албанската
книжевност  во  XX  век“,  организиран  од  Универзитетот  во  Тетово,  30
септември-1 октомври 2016 година

1

3.10
Трета  меѓународна  научна  конференција  на  Филолошкиот  факултет  со
насловна тема:  „Албанската интеркултурна соработка“, Универзитетот
во Тетово, 22-23 април 2016 година

1

3.11

Втората меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет со
насловна  тема:  „Културната  интерактивност  помеѓу  албанската
филологија и филолошките науки во регионот и пошироко - диjахрониски и
синхрониски димензии“,  Државен Универзитетот во Тетово,  24-25 април
2015 година

1

4 Член на факултетска комисија 2

4.1
Член  на  комисија  за  проверка  на  досиејата  на  студиската  програма:
Албански јазик и книжевност 1

4.2.
Член на комисија за трансфер на студиската програма: Албански јазик и
книжевност 1

5 Подготовка и презентација на национален научен/обраовен проект 3
5.1 Подготовка на ученици за програмата од 22 ноември 2017 година 1

5.2
Подготовка на ученици за организација на отворен час ООУ „Наим Фрашери“
– Тетово 1

5.3 Подготовка на учениците за организација на книжевен час 2018 година 1
Вкупно (1+2+3+4+5) 25
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 97.9
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 56.5
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 9
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 25

Вкупно 188.4

Тетово, 13.6.2022 година

Рецензентска комисија:

1.  проф.  д-р  Бертон  СУЛЕЈМАНИ (претседател)  –  вонреден

професор  на  Филолошкиот  факултет  при  Универзитетот  во

Тетово

______________________________

2.  проф.  д-р  Зарије  НУРЕДИНИ (член)  –  вонреден  професор  на

Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово

______________________________

3.  доц.  д-р Хана ДАРДХИШТА (член) – доцент на Филолошкиот

факултет при Универзитетот во Тетово

______________________________
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ДО:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИ 

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно  член  109,  173 и  182 од  Законот за  Високо  Образование (Службен  весник  на  РМ,  бр.

82/2018)  како  и  со  Одлука  од  Наставно-научниот  совет  на  Филолошкиот  факултет  при

Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 01. XII. 2021година, во врска со Конкурсот за објавен

на04.V.2022 година  во дневните весници  „Коха“ и  „Слободен печат“ и на  веб-страницата на

Универзитетот  www.unite.edu.mk,  согласно  одлуката  на  Наставно-научниот  совет  на

Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово на 07.VI.2022,за избор/реизбор на еден

наставник во  насловно звање доцент/вонреден професор од областа на Англистика  (64004 од

класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната  фраскатиева  класификација)  на  студиската  програма  Англискијазик  и

книжевност, едногласно избра Рецензентска комисија во состав: 

1.  проф. д-р РемзијеНУХИУ(претседател) – вонреден професор на Филолошкиот факултет
при Универзитетот во Тетово,
2. проф. д-р Брикена ЏАФЕРИ  (член) – редовен професор на Факултет за Јазици,Култури и
Комуникација при Университет ха Југоисточна Европа
3.  проф.  д-р  Лулзиме  КАМБЕРИ  (член)  –  вонреден  професор  на  Филолошки  факултетпри
Универзитетот во Тетово,

Заблагодарувајќи  се  на  укажаната  доверба,  Рецезентската  комисија  го  изнесува

следниот:

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊАДОЦЕНТ/ ВОНРЕДЕН
ПРОФЕСОРОД ОБЛАСТА НА  АНГЛИСТИКА, (64004, ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА
КЛАСИФИКАЦИЈА) НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА АНГЛИСКИ ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТНА

ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ на ден  04.5.2022

година  и  веб-страницата  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  за  избор/реизбор  на  еден

наставник во насловно звање доцент/вонреден професор од областа на Англистика (64004,  од

класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната  фраскатиева  класификација)  на  студиската  програма  Англиски  јазик  и

книжевност, се пријави само кандидатот д-р Вјолца Јонузи.

Врз  основа  на  доставената  документација  како  и  други  податоци  за  кандидатот,

Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки:
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Биографски податоци и образование:

Кандидатката Вјолца Јонузи е родена на 28.01.1985 година во Тетово, Република Северна

Македонија. Основното образование го завршил во основното училиште „Миѓени“ во Тетово од

1991-1999 година со одличен успех. Средното образование го завршил во средното медицинско

училиште „Никола Штејн“ во Тетово, акушерска насока, со одличен успех од 1999-2003 година.

Во академската 2003/2004 година се запишува на  Филолошки Факултет при Државен

Универзитет во Тетовостудиска програма Англиски јазик и книжевност и ја освои титулата

професор  по  Англиски  јазик  и  книжевност  со  просечна  оценка  8,64.По  завршувањето  на

додипломските  студии,  кандидатката   Вјолца  Јонузи  во  академската  2009/2010  година  се

запишува на постдипломски студии (втор циклус) на Филолошкиот факултет при Државен

Универзитет во Тетово, студиска програма  Англиски јазик и книжевност, насока: Лингвистика.

На 11.09.2012 година успешно го одбрани магистерскиот труд под наслов: ”Правила на бонтон

на албански и англиски јазик -  Една интеркултурна студија“ и ја освои титулата магистер по

англиски јазик со  просечна оценка 8,33.Во академската 2014/2015  година кандидатката м-р

Вјолца  Јонузи  е  запишана  на  докторски  студии  на  факултетотза  јазици,  култури  и

комуникација при Универзитет на Југоисточна Европа, студиската програма Англиски јазик и

книжевност.По повеќегодишна работа, на 02.10. 2019 година успешно ја одбрани докторската

дисертација  со  наслов:„Моќта  на  рефлектирањето  на  инструкциските  практики  и  во

рефлектирањето на професионалниот развој на наставниците по англиски јазик- Една студија

спроведена во високо образување на Република Македонија“пред комисијата во состав: 1. Проф.

д-р.  Брикена  ЏАФЕРИ (ментор),  2.Ассоц.Проф.  д-р.  ВероникаКАРЕВА  (претседател),  3.  Ассоц

Проф. д-р. Андрју  Гудспеед (член), 4. Ассоц.Проф. д-р. АгимПОКША(член), 5. Ассоц.Проф. д-р. Маја

МУХИЌ(член) и се стекна со звање доктор по филолошки науки -англиски јазик и литературасо

просек оценка 9,40

1. Наставно-образовна дејност:

Кандидатката Вјолца Јонузи била ангажирана во наставно образовна дејност наследните:

Од 19.XII.2007 - 31.VIII.2009  професор по а Англиски јазик  во гимназија  “Кирил Пејчинович” 

Тетово

Од 01.IX .2008 -  професор по Англиски јазик  во  ДМУ “Тодор Скаловски - Тетоец” -Тетово

Од 16.X.201– Наставник по Англиски јазик  во  оснобно училиште “Сабедин Бајрами” с. Камењане.

Од 15.IX.2009 –асистент поанглиски јазикна Филолошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово
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Во академската 2009/2010 година кандидатката Вјолца Јонузипреку договор на дело (part-

time) се ангажирал како асистент на Филолошкиот факултет при Државниот Универзитетот

во Тетово, студиска програма: Ахнглиски јазик и книжевност. 

Од  академската  година  2009/2010/2011 кандидатката  Вјолца  Јонузи  наставната

образовна дејност ја реализирал со вежби по предметите:

Англиски јазик за бизнис во програмите ( Контабилитет, Менаџмент,Туризам ,Математика)

Од  академската  година  2012/2013/2014кандидатката  Вјолца  Јонузи  наставната

образовна  дејност  ја  реализирал  со  предавања  и  вежби  по  предметите:  Англиски  јазик  во

програмите:  (Оделенска  Настава,  педагогија-професионална,  Историја,  Општа  медицинска

сестра)

Од  академската  година  2015/16  кандидатката  Вјолца  Јонузи  наставната  образовна

дејност ја  реализирал со предавања и вежби по предметите:  Англиски јазик во програмите:

( Правни студии, Новинарство I,II,III,IV)

Од  академската  година  2016/17  кандидатката  Вјолца  Јонузи  наставната  образовна

дејност ја  реализирал со предавања и вежби по предметите:  Англиски јазик во програмите:

(Геодезија I,II,III,IV. Архитектура, Градеџништво,)

Од  академската  година  2017/18  кандидатката  Вјолца  Јонузи  наставната  образовна

дејност ја реализирал со предавања и вежби по предметите:  (  Архитектура,  Градеџништво,

Мекатроника, Сообраќајно и транспортсво инженерство)

Од академската година 2017/18/19/20/21/22  кандидатката Вјолца Јонузи  наставната

образовна  дејност  ја  реализирал  со  предавања  и  вежби  по  предметите:  (Архитектура,

Градеџништво, Мекатроника,)

Покрај  предавања  и  вежби,  кандидатката  Вјолца  јонузи,остварува  и  консултации  со

студентите од Филолошкиот факултет, студиска програма: Англиски јазик и книжевност по

релевантните предмети на додипломските студии.

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звањаи соработници на Универзитетот во Тетовобр.

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидаткатад-р Вјолца Јонузиостварил вкупно123.96поени

од наставно-образовната дејност.

2.Научно-истражувачка дејност:

а)  Научните резултати на кандидатот кои се од особена важност заутврдување на избор во

наставно-научно звање:
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Кандидаткатад-р  Вјолца  Јонузиво  поглед  на  научно-истражувачката  дејност  се

препознава со неколку научни трудови кои се резултат на научните истражувања во времето

на подготовката на магистерскиот и докторски труд.  д-р Вјолца Јонузидосега има објавено

повеќе  научни  трудови  како  автори  во  национални  и  меѓународни  научни  списанија,  а  била

учесник и на конгреси и семинари каде активно учествувала.

”Правила  на  бонтон  на  албански  и  англиски  јазик  -   Една  интеркултурна

студија“одбранет магистерски труд на Филолошкиот факултет при Државен Универзитет во

Тетово, 11.9.2012 година.

„Моќта  на  рефлектирањето  на  инструкциските  практики  и  во  рефлектирањето  на

професионалниот развој на наставниците по англиски јазик- Една студија спроведена во високо

образување  на  Република  Македонија“одбранет  докторски  труд  на  факултетот  за  јазици,

култури  и  комуникација  при  Универзитет  на  Југоисточна  Европа,  студиската  програма

Англиски јазик и книжевност во Тетово,  02.10. 2019 година

б) Преглед на конференции, семинари во земјата и во странство:

2.1. Научни печатени трудови во стручни и меѓународни списанија:

1. Вјолца Јонузи:„ Метакогнитивна перспектива на јазична индукција на претходното знаење и

верувања на средношколците во учењето англиски јазик преку песни. Студија на случај: средно

музичко  училиште  Тетово“Филологија  -  Меѓународно  списание  на  хуманистичките  науки,

Студија на процес за публикацијаVol.10,No. 17-18, Year: 2022ISSN (печатена форма): 1857-8535

ISSN (онлине): 2671-3012 UDC: 81/82 

2.  Вјолца Јонузи:”Интензивирање на технологијата во управувањето  со  перформансите на

наставниците по англиски јазик,, Knowledge - Меѓународно списание,Волум19.1, Number 14, Maрт

2017, p. ISSN: 2545-4439 (печатена форма), ISSN: 1857-923X (онлине).

3. Вјолца Јонузи:„Стил на настава за постигнување на EFL практики“Knowledge - Меѓународно

списание,волум 17.4 број 12 2017 Maј ISSN 2545-4439 (печатена форма): ISSN 1857-923X (онлине)

4.Вјолца Јонузи:„Предизвикувачки импликации во тековните практики за оценување на ЕФЛ“

Knowledge - Меѓународно списание, волум 20, број 11, декембри, 2016, ISSN 1857-92.

2.2. Учество на научни конференции:

1. Сертификат за учество на меѓународна научна конференција на Филолошкиот факултет со

насловна тема: „ Метакогнитивна перспектива на јазична индукција на претходното знаење и

верувања на средношколците во учењето англиски јазик преку песни. Студија на случај: средно

музичко училиште Тетово“ , Универзитетот во Тетово, 2021 година.

2.  Сертификат  за  учество  на  научна  конференција  со  насловна  тема:  ”Интензивирање  на

технологијата  во  управувањето  со  перформансите  на  наставниците  по  англиски

јазик,,Универзитетот во Тетово, 29–1.X. 2017 година.Aгиа Tриада, Грција
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3.  Сертификат  за учество на  меѓународна научна конференција  со насловна тема:  :„Стил на

настава за постигнување на EFL практики“Универзитетот во Тетово,  25-28мај 2017 година

Будва, Монтенегро

4.  Сертификат  за  учество  на  меѓународна  научна  конференција  со  насловна  тема:

„Предизвикувачки импликации во тековните практики за оценување на ЕФЛ“Knowledge -16-18,

декембри, 2016 година, Банско  Република Булгарија

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници  на  Универзитетот  во

Тетовобр.  01-4309/2 од  1.12.2021 година,  кандидатката  д-р  Вјолца  Јонузиостварил

вкупно61поениод научно-истражувачка дејност.

3. Стручно-апликативна дејност:

3.1.Учество во промотивни активноси на факултетот

Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на  студиската  програма

Англиски јазик и книжевност за академските години 2009, 2010,2011,2012,2014, 2015, 2016, 2017.

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници  на  Универзитетот  во

Тетовобр.  01-4309/2 од  1.12.2021 година,  кандидатката  д-р  Вјолца  Јонузиостварил

вкупно9поениод стручно-апликативната дејност.

4. Дејности од поширок интерес:

4.1. Претседател на невладино културно уметничко друштво УНИСОН АРТ решение бр.0805-50 /

150220210004535 на 1.XI.2021 година Тетово.

4.2.  Член на организационен одбор, во програмата организирана во рамките на здружението,

решение бр.20-85111 на 28.VI.2021 година, Тетово.

Во согласност со  Правилникот за  посебни услови и постапката за избор  во  наставно-

научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници  на  Универзитетот  во

Тетовобр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатката д-р Вјолца Јонузиостварил вкупно2

поениод дејност од поширок интерес.

5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање
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Во  прилог  формулар  за  избор  во  наставно-научно  звање.  Кандидаткатад-р  Вјолца

Јонузиима остварено вкупно  194.22поени и тоа за:  наставно-образовна дејност 123.96поени,

научно-истражувачка дејност 49.5поени, стручно-апликативна дејност 61поени и дејности од

поширок интерес 2поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 123.96
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 49.5
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 17
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 2

Вкупно 195.96

6.Заклучок и предлог:

Врз  основа  на  приложената  документација  и  податоци  во  прилогот,  Рецензентска

комисија позитивно  ги  вреднува  наставно-образовната,  научно-истражувачката,  стручно-

апликативната  дејност  како  и  дејноста  од  поширок  интерес  и  констатира  дека

кандидаткатад-рВјолца  Јонузисогласно  Правилникот  за  посебни  услови и  постапката  за

избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни, научни звања  и  соработници  на

Универзитетот во Тетовобр.  01-4309/2 од  1.12.2021 година,  има остварено вкупно  195.96

поени  од професионалните референции со  што го надминува бројот на поени кои треба да

бидат реализирани за избор во насловно наставно-научно звање доцент.

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  кандидатот  од

последниот избор до денес,  Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи

на  Наставно-научниот  cовет  на  Филолошкиот  факултет  при  Универзитетот  во  Тетово,

кандидатот                              д-рВјолца Јонузида биде избран  на наставник во  насловно

наставно-научното  звање  доцентод  областа  на  Англистика (64004,од  класификацијата  на

научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева

класификација)  на  студиската  програма  Англиски  јазик  и  книжевностна  Филолошкиот

факултет при Универзитет во Тетово.

Тетово, 13.6.2022 година

Рецензентска комисија:

1.  проф.  д-р  Ремзије  НУХИУ  (претседател)  –  вонреден
професор на Филолошкиот факултет при Универзитетот во
Тетово______________________________

2.проф. д-р Брикена ЏАФЕРИ(член) – редовен професор на 
Факултет за Јазици,Култури и Комуникација при Университет 
ха Југоисточна Европа______________________________
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3.проф. д-р Лулзиме КАМБЕРИ (член) – вонреден професор на
Филолошки факултетпри Универзитетот во Тетово

______________________________

ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСЛОВНО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Вјолца (Гафур Хавзија) Јонузи

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Англистика , Англиски jазик и  книжевност, лингвистика(64004, од

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според

Меѓународната фраскатиева класификација)

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА НАСЛОВНО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ

Број. ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост на
општите услови

да/не

1

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и
втор циклус  за  секој  циклус  посебно,  односно  има остварено
просечен  успех  од  најмалку  8,00  (осум)  на  интегрираните
студии од првиот и вториот циклус

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,64.
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8,33.
Просечниот успех изнесува9,40за интегрираните студии

Да

2

Научен степен  – доктор на науки од научната област за која
се избира
Назив на научната област:  Англистика,  поле  Лингвистика,
подрачје Англиски јазик и литература

Да

3
Објавени  најмалку  четири  труд*во  референтна  научна
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години
пред објавувањето на конкурсот за избор

Да

3.1 Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една
електронска  база  на  списанија  со  трудови  достапни  на
интернет,  како што се:  Ebsco,  Emeral,  Scopus,  Web of  Science,
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank  или друга база на
списанија  која  ќе  ја  утврди  Националниот  совет  за  високо
образование

1.  Назив на  научното  списание:  KNOWLEDGE -  Меѓународно
списание 

Да

*За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  4  (четири)  научни  труда  во  референтна  научна  публикација,
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2.
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2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco
3.  Назив  на  трудот:”Интензивирање  на  технологијата  во
управувањето  со  перформансите  на  наставниците  по
англиски јазик,,
4.  Датум на објава:  I Волум19.1,  Number  14,  Maрт  2017, p.
ISSN:  2545-4439 (печатена  форма),  ISSN:  1857-923X
(онлине).

1.  Назив на  научното  списание:  KNOWLEDGE -  Меѓународно
списание 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco
3.  Назив на трудот:„Стил на настава за постигнување на
EFL практики“
4.  Датум на објава:  волум  17.4 број 12 2017  maј ISSN 2545-
4439 (печатена форма): ISSN 1857-923X (онлине)

1.  Назив на  научното  списание:  KNOWLEDGE -  Меѓународно
списание 2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco
3.  Назив  на  трудот:„Предизвикувачки  импликации  во
тековните практики за оценување на ЕФЛ“
4.  Датум на објава:  волум 20,  број 11,  декембри, 2016, ISSN
1857-92.

3.2

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат
подлежат  на  рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји,  при
што бројот на членови од една земја не може да надминува две
третини од вкупниот број на членови

1.  Назив  на  научното  списание:  “Филологија  -  Меѓународно
списание на хуманистичките науки,
2.  Меѓународен  уредувачки одбор (вкупен  број  членови,  број  и
припадност по  земји):  45 –  вкупен  број,  10  земји:  Albania,
Bosnia and Herzegovina, Bulgaria, Croatia, Hungaria, Kosovo,
Georgia, Germany, Romania, Turkey
3.  Назив на трудот:„Анализа на лексичката медијација во
методот Студио Д на издавачката куќа Корнелсен“
4.  Датум на објава:  ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012
(Online),2018

1.  Назив  на  научното  списание:  Филологија  -  Меѓународно
списание на хуманистичките науки, 
2.  Меѓународен  уредувачки одбор (вкупен  број  членови,  број  и
припадност по  земји):  45 –  вкупен  број,  10  земји:  Albania,
Bosnia and Herzegovina, Bulgaria, Croatia, Hungaria, Kosovo,
Georgia, Germany, Romania, Turkey

Да

4

Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со општ
акт  на  Универзитетот,  односно  на  самостојната  висока
стручна школа
1. Странски јазик: Англиски
2. Назив на документот: Диплома
3. Издавач на документот: Универзитет воТетово
4. Датум на издавање на документот:25.09.2007

Да

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност Да
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1.  Назив на институцијата во која се стекнати вештините и
способностите  за  изведување  високообразовна
дејностУниверзитет во Тетово

2.  Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување
на  вештините  и  способностите  за  изведување
високообразовна дејностНастава

3.  Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност2007-2022

ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО  НАСЛОВНО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Вјолца (Гафур Хавзија) Јонузи

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово

Научна област:  Англистика , Англиски  jазик и   книжевност, лингвистика (64004,

од  класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области

според Меѓународната фраскатиева класификација)

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Број Назив на активноста Реализирана активност Поени

1 Одржување на предавања
(прв циклус студии)

Поени Фонд Нед. Сем. 45.6

1.1 Развој на стандарден јазик
Програма за англиски јазик и литература

0.04 2 15 2 2.4

1.2 Англиски јазик II
Програма за англиски јазик и литература

0.04 2 15 2 2.4

1.3 Социолингвистика
Програма: Англиски јазик и литература

0.04 2 15 1 1.2

1.4 Англиски јазик
Насока: Медицински сестри 1 група

0.04 2 15 1 1.2

1.5 Англиски јазик I, II
Насока: Информатика

0.04 1 15 4 2.4

1.6 Англиски јазик I, II
Насока: хемија, физика, географија

0.04 1 15 4 2.4

1.7 Англиски јазик за геодети I, II
  Насока: Геодезија и геоинформатика

0.04 2 15 4 4.8

1.8 Англиски јазик за инженер I, II
Насока: Градежништво

0.04 2 15 12 14.4

1.9 Англиски јазик I, II
Насока: Архитектура

0.04 1 15 10 6

1.10 Технички англиски јазик I, II
Насока-Мехатроника

0.04 2 15 6 7.21
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1.11 Технички англиски јазик
Насока: Архитектура

0.04 2 15 1 1.2

2 Одржување на вежби
(прв циклус студии)

Поени Фонд Нед. Сем. 71.45

2.1  Бизнис Англиски јазик I 2008/09 година
Насока: Економски менаџмент -2 групи

0.03 2 15 2 3.6

2.2 Бизнис англиски јазик I 2008/09 година 
Насока: Сметководство финансии -2групи

0.03 2 15 2 3.6

2.3 Бизнис Англиски јазик I 2008/09 година 
Насока: Туризам 1 група

0.03 2 15 2 1.8

2.4  Бизнис Англиски јазик II 2008/09 година 
Насока: Економски менаџмент -2групи

0.03 2 15 2 3.6

2.5 Бизнис Англиски јазик II 2008/09 година
Насока: Сметководствени финансии -2групи

0.03 2 15 2 3.6

2.6  Бизнис Англиски јазик II 2008/09 година
Насока: Туризам 1 група

0.03 2 15 2 1.8

2.7 БизнисАнглиски јазик I 2009/10 година
Насока: Економски менаџмент -2 групи

0.03 2 15 2 3.6

2.8 БизнисАнглиски јазик I 2009/10 година
Насока: Сметководствени финансии -2групи

0.03 2 15 2 3.6

2.9 Бизнис Англиски јазик I2009/10 година
Насока: Туризам 1 група

0.03 5 15 2 1.8

2.10 БизнисАнглиски јазик I 2010/11 година
Насока: Економски менаџмент -2 групи

0.03 2 15 2 3.6

2.11 БизнисАнглиски јазик I 2010/11 година
Насока: Сметководствени финансии -2групи

0.03 1 15 2 3.6

2.12 БизнисАнглиски јазик I 2010/11 година
Насока: Туризам - 1 група

0.03 1 15 4 1.8

2.13 Англиски јазик I, II 2012/13/14
Насока: Информатика

0.03 1 15 4 3.6

2.14 Англиски јазик I, II 2012/13/14
Насока: физика, хемија, географија

0.03 1 15 4 1.8

2.15 Англиски јазик за геодети I, II 2012/13/14
Насока: Геодезија и геоинформатика

0.03 1 15 2 3.6

2.16 Англиски јазик за геодети III, IV 2015/16 г
Насока: Геодезија и геоинформатика

0.03 1 15 2 3.6

2.17 Англиски јазик за инженер I, II 
18.17.18.19.20.2021 година.
 Насока: Градежништво

0.03 2 15 12 10.8

2.18 Англиски јазик I, II 
година 2016.17.18.19.2020 година

0.03 1 15 10 9

2.19 Технички англиски јазик I, II 
2016/17/19 година
Насока-Мехатроника

0.03 1 15 6 2.7

2.20 Технички англиски јазик
Насока: Архитектура

0.03 1 15 1 0.45

3 Консултации со студенти 6.91

3.1
 Насока економија менаџмент, сметководство, 
туризамгодина 2009/10/11/12/13/14/15
14 семестри

120x0.002 3.36

3.2 Насока: Информатика учебна 2012/13/14
6 семестри 100x0.002 1.2

3.3 Насока: Насока: Хемија, Физика, Географија
4 семестри 50x0.002 0.4

3.4 Насока: Геодезија и геоинформатика 15x0.002 1.68
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4 семестри

3.5
Технички англиски јазик I, II година 2016/17/19
Насока-Мехатроника
6 семестар

15x0.002 0.18

3.6
Англиски јазик за инженер I, II година 17.19.2016 
година Насока-Градежништво
6 семестри

8x0.002 0.096

4 Член на комисии
4.1
5 Рецензент

Вкупно (1+2+3+4+5) 123.96

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Број Назив на активноста Поени

1 Одбранети трудови 12

1.1

„Моќта  на  рефлектирањето  на  инструкциските  практики  и  во
рефлектирањето на професионалниот развој на наставниците по англиски
јазик-  Една  студија  спроведена  во  високо  образување  на  Република
Македонија“одбранет докторски труд на факултетот за јазици, култури и
комуникација  при  Универзитет  на  Југоисточна  Европа,  студиската
програма Англиски јазик и книжевност во Тетово,  02.10. 2019 година

8

1.2
”Правила  на  бонтон  на  албански  и  англиски  јазик  -   Една

интеркултурна  студија“одбранет  магистерски  труд  на Филолошкиот
факултет при Државен Универзитет во Тетово, 11.9.2012 година.

4

2 Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно
списание

20

2.1

Вјолца  Јонузи:„  Метакогнитивна  перспектива  на  јазична  индукција  на
претходното знаење и верувања на средношколците во учењето англиски
јазик  преку  песни.  Студија  на  случај:  средно  музичко  училиште
Тетово“Филологија  -  Меѓународно  списание  на  хуманистичките  науки,
Студија на процес за публикација  Vol.10,No. 17-18, Year: 2022ISSN (печатена
форма): 1857-8535 ISSN (онлине): 2671-3012 UDC: 81/82

5

2.2

Вјолца  Јонузи:”Интензивирање  на  технологијата  во  управувањето  со
перформансите  на  наставниците  по  англиски  јазик,,  Knowledge -
Меѓународно списание,Волум19.1,  Number  14,  Maрт  2017,  p.  ISSN:  2545-4439
(печатена форма), ISSN: 1857-923X (онлине).

5

2.3
Вјолца  Јонузи:„Стил  на  настава  за  постигнување  на  EFL
практики“Knowledge - Меѓународно списание,волум 17.4 број 12 2017 Maј ISSN
2545-4439 (печатена форма): ISSN 1857-923X (онлине)

5

2.4
Вјолца  Јонузи:„Предизвикувачки  импликации  во  тековните  практики  за
оценување  на  ЕФЛ“Knowledge  -  Меѓународно  списание,  волум 20,  број  11,
декембри, 2016, ISSN 1857-92.

5

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 29

3.1

Сертификат  за  учество  на  научна  конференција  на  со  насловна  тема:  „
Метакогнитивна перспектива на јазична индукција на претходното знаење
и  верувања  на  средношколците  во  учењето  англиски  јазик  преку  песни.
Студија  на  случај:  средно  музичко  училиште  Тетово“Филологија  -
Меѓународно  списание  на  хуманистичките  науки, Студија  на  процес  за
публикација  Vol.10,No.  17-18,  Year:  2022ISSN  (печатена  форма):  1857-8535
ISSN (онлине): 2671-3012 UDC: 81/82 

2

3.2 Сертификатза  учество  на  научнаконференција  насловна  тема:
”Интензивирање на технологијата во управувањето со перформансите на
наставниците  по  англиски  јазик,,  Knowledge -  Меѓународно

2
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списание,Волум19.1, Number 14, Maрт 2017

3.3
Сертификат  за  учество  на меѓународна научна конференција  со  насловна
тема:  „Стил  на  настава  за  постигнување  на  EFL  практики“Knowledge  -
Меѓународно списание,волум 17.4 број 12 2017 Maј

2

3.4
Сертификат  за  учество  на  меѓународна научна конференција  со  насловна
тема:  „Стил  на  настава  за  постигнување  на  EFL  практики“Knowledge  -
Меѓународно списание,волум 17.4 број 12 2017 Maј

2

3.5
Сертификат  за  учество  на  меѓународна научна конференција  со  насловна
тема:  „Предизвикувачки импликации во тековните практики за оценување
на ЕФЛ“11, декембри, 2016,

2

3.6

Сертификатза учество на Конференција на тема „Современите концепти на
средното образование - новата улога на наставникот и новите стратегии
за  настава  и  учење“  за  наставниот  кадар  (наставниците)  во  средните
училишта во Република Северна Македонија, со времетраење од 8. часови во
организација на CES ACADEMY и MES на 01.XII.2021

2

3.7

Сертификатза  учество  на  Конференција  на  тема  „Култура  и  јазик  -  има
повеќе  од  Red  Buses  и  FUVE  O’clock  чај!  /  Готвење  уживање  во  средното
одделение “во организација на Одделот за обука на наставници Пирсон и Св.
Ѓорѓи дооел одржана на 12.IV.2019 година, Скопје

2

3.8
Сертификатза учество на Конференција на тема „Водење на училницата во
21 век“ одржана од Hamilton House Publishers and Academic Book на 19.IV.2019
година, Скопје

2

3.9

Сертификат  за  учество  на  обука  на  тема:  „Настава  и  учење  во  XXI  век,
создавање  на  иновативни  училишта:  подготовка  на  ученици  за  XXI  век“
одржана  на  1.12.2018  година  во  организација  на  Бирото  за  развој  на
образованието на  Република Северна Македонија

2

3.10
Сертификат за учество на работилницата на тема: „Развивање соработка
помеѓу  високообразовните  институции,  приватниот  сектор  и
релевантните јавни тела“ одржана на 11 април 2017 година, Скопје

2

3.11

Сертификат  за  учество  на  обука  на  тема  „Нови  техники  за  предавање
граматика“ одржана во Скопје, 20 декември 2011 година во организација на
Британскиот совет во  Република Северна Македонија и Бирото за развој на
образованието

2

3.12
Уверение  за  учество  на  задолжителна  обука  на  избирачки  совети  во
организација  на  Општинската  изборна  комисија  на  ден  8.IV.20011  година,
Тетово.

1

3.13 Сертификат за  учество  на  семинарот  на  тема:  „Настава  по  читање  и
пишување за матурски испит“ одржан на 7.VI.2008 година Холидеј Ин, Скопје.

2

3.14 Уверение  за  успешно  завршен  курс  по  информатика  за  Windows  ME“  на
17.10.2001 година, Тетово

1

3.15
Потврден документ за д-р студент мобилност
Факултет: Меѓународен балкански универзитет, Скопје
Датум: 13-17 мај, 2019 г

3

4 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција

4.1

Вкупно (1+2+3+4)

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Број Назив на активноста: Поени
1 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 9

12



1.1
2 Учество во промотивни активности на факултетот 9

2.1
Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на
студиската програма Германски јазик и книжевност за академските години
2009, 2010, 2011, 2012, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018,

1x9=9

Вкупно (1+2) 9

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

4 Раководител на организацискиот одбор-културна/уметничка сфера 2

4.1
Претседател  на  невладино  културно  уметничко  друштво  УНИСОН  АРТ

решение бр.0805-50 / 150220210004535 на 1.XI.2021 година Тетово.
1

4.2
Член  на организационен  одбор,  во  програмата организирана во  рамките на
здружението, решение бр.20-85111 на 28.VI.2021 година, Тетово. 1

Gjithsej (1+2+3+4)

ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 123.96
II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 61
III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 9
IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 2

Вкупно 195.96

Тетово, 13.6.2022 година

Рецензентска комисија:

1. проф.  д-р  Ремзије  НУХИУ  (претседател)  –вонреден
професор на Филолошкиот факултет при Универзитетот
во Тетово
______________________________

2.  проф. д-р Брикена ЏАФЕРИ  (член) – редовен професор на
Факултет за Јазици,Култури и Комуникација при Университет
ха Југоисточна Европа

______________________________
3. проф. д-р Лулзиме КАМБЕРИ (член) – вонреден професор на
Филолошки факултетпри Универзитетот во Тетово

______________________________
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До: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИ  

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

 

Согласно член 182 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 82/2018) 

како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Филолошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово бр. 18-472/1 од 7.6.2022 година, во врска со Конкурсот за објавен на 4.5.2022 година во 

дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ и на веб-страницата на Универзитетот 

www.unite.edu.mk, за избор на еден наставник во насловно звање доцент/вонреден професор од 

областа на Романистика (64006 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) во Филолошкиот 

факултет, едногласно избра Рецензентска комисија во состав:  

 

1. проф. д-р Измит ДУРМИШИ (претседател) – редовен професор на Филолошкиот факултет 

при Универзитетот во Тетово, 

2. проф. д-р Арбурим ИСЕНИ (член) – вонреден професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово, 

3. доц. д-р Шејназе АЈДИНИ-МУРТЕЗИ (член) – научен соработник/доцент во Институт за 

духовно и културно наследство на Албанците - Скопје. 

 

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува следниот: 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ/ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ОД 

ОБЛАСТА НА РОМАНИСТИКА (64006 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ 

ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) 

НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ на ден 4.5.2022 

година и веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор на еден наставник во 

насловно звање доцент/вонреден професор од областа на Романистика (64006 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

фраскатиева класификација) на Филолошкиот факултет, се пријавeни кандидатите                                        

д-р Сабри Салиу и доц. д-р Имер Алили. 

Врз основа на доставената документација како и други податоци за кандидатот, 

Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки: 

 

http://www.unite.edu.mk/
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Биографски податоци и образование: 

Кандидатот Сабри Салиу е роден на 23.9.1965 година во село Симница, општина Гостивар, 

Република Северна Македонија. Основното образование го завршил во родното место, а 

средното образование го завршил во Гимназијата „Панче Попоски“ во Гостивар.  

Во академската 1985/1986 година се запишал на Филолошкиот факултет при Универзитет 

во Приштина, отсек: Албански јазик и книжевност, и дипломираше на 8.5.1995 година и се 

стекнал со звањето професор по албански јазик и книжевност со просечна оценка 8,65. 

Во академската 1996/1997 година ги завршил постдипломските студии-специјализација 

во Факултетот на Историја и Филологија во Универзитет во Тирана, отсек: Латински јазик со 

просечна оценка 9,5.  

Во академската 1998/1999 година кандидатот Сабри Салиу е запишан на докторски студии 

во Факултетот на Историја и Филологија во Универзитет во Тирана, отсек: Лингвистика. На 

23.10.2000 година успешно ја одбрани докторската дисертација на тема: „Синтаксата на 

падежите на латинскиот јазик по пристап со синтаксата на падежите на албанскиот јазик“ пред 

комисијата во состав: 1. проф. д-р Етхем ЛИКАЈ (претседател), 2. проф. д-р Сеит МАНСАКУ (член), 

3. проф. д-р Енвер ХИСА (член), 4. проф. д-р Зои ТОПИ (член), 5. д-р Елиана ПАЧО (член) и ја освои 

титулата доктор по областа на лингвистиката (латински јазик). 

 

1. Наставно-образовна дејност: 

Во академската 1996/1997 година, кандидатот Сабри Салиу преку договор на дело (part-

time) се ангажирал како наставник на Латински јазик во Филолошкиот факултет, Филозофскиот 

факултет и Фармацескиот факултет на Универзитетот во Тетово. Кандидатот Сабри Салиу 

наставно-образовната дејност ја реализираше со одржување на предавања и вежби по 

предметите: Латински јазик I, II, III, IV, V, VI VII и VIII, Споредбена граматика I и II (студиска 

програма Француски јазик и книжевност), Латински јазик I и II, Споредбена граматика I и II 

(студиска програма Италијански јазик и книжевност), Латински јазик I и II, (студиска програма 

Историја), Латински јазик, Медицинска терминологија (студиските програми Инфермерија, 

Акушерство, Физиотерапија). 

Освен предавања и вежби, кандидатот д-р Сабри Салиу, остварува и консултации со 

студентите од Филолошкиот факултет, студиска програма: Француски јазик и книжевност, 

Италијански јазик и книжевност по релевантните предмети на додипломските студии. 

 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот д-р Сабри Салиу остварил вкупно 138.9 поени од 

наставно-образовната дејност. 
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2. Научно-истражувачка дејност: 

Кандидатот д-р Сабри Салиу со пишување почнал од 1987 година, објавувајќи видови на 

разни списи: вести, истражувачки написи, есеи, новинарски списи и научни трудови, кои се 

приложени кон конкурсната документација. д-р Сабри Салиу досега има објавено повеќе 

учебници, како и јазично уредување на повеќе книги. 
Публицистички текстови: 

1. Sabri Saliu: „Fjalë të urta latine dhe citate“, Bota e re, Prishtinë, 1987. 

2. Sabri Saliu: „Fjalët latine në Kosovë“, Rilindja, Prishtinë, 1989. 

3. Sabri Saliu: „Shkrimet latine në Maqedoni”, Flaka e Vllazërimit, Shkup, 1990. 

Јазична редактура на текстови: 

1. Monografi për fshatin Gjonovicë, Begzat Begzati, Gostivar, 2010. 

2. Monografi për Xhem Gostivarin, Begzat Begzati, Gostivar, 2010. 

3. Gjonovica ndër shekuj, Begzat Begzati, Shkup, 2003. 

4. Sulltana, Begzat Begzati, Tetovë, 1998. 

 

2.1. Учество на научни конференции: 

1. Сертификат за учество на обука на тема: „Современи концепти на средното образование – 

нова улога на наставници и нови стратегии за настава и учење“, Биро за развој на образованието 

на Република Северна Македонија, Скопје, 14 октомври 2021 година. 

2. Сертификат за учество на обука на тема: „Примена на интерактивни методи и техники - за 

настава во средно образование“, Биро за развој на образованието на Република Северна 

Македонија, Скопје, септември 2020 година. 

3. Сертификат за учество на обука на тема: „Наставата и учењето во XXI век, создавањето на 

иновативни училишта: подготовка на ученици за XXI век“, Биро за развој на образованието на 

Република Македонија, Скопје, 15 декември 2018 година. 

4. Certificate for participation in the training on theme: „Hate Speeche, E-Violence and Active Youth 

Participation“ organized by OSCE – Mission to Skopje, 5 December 2016, Gostivar. 

5. Сертификат за учество на обука во рамките на стручното усовршување на наставници во 

средните училишта во Република Македонија на тема: „Примена на образовниот софтвер 

EDUBUNTU во настава“, Министерството за образование и наука и Министерството за 

информатичко општество на Република Македонија, Скопје, мај 2009 година. 

 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот д-р Сабри Салиу остварил вкупно 18 поени од 

научно-истражувачка дејност. 
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3. Стручно-апликативна дејност: 

3.1. Книги од професионалната област 

1. Sabri Saliu: „Gjuha latine: për shkollat e mesme, gjimnazet e reformuara: (për mësim vazhdues)“, 

Çabej, Tetovë, 2004, ISBN 9989-150-24-9. 

2. Sabri Saliu: „Gjuha latine: për shkollat e mesme, gjimnazet e reformuara: (për mësim fillestar)“, Çabej, 

Tetovë, 2004, ISBN 9989-465-34-5. 

3. Sabri Saliu: „Fjalor latinisht-shqip : (fjalor i përgjithshëm, terminologjik shkencor)“, Çabej, Tetovë, 

2003, ISBN 9989-636-71-0. 

4. Sabri Saliu: „Gramatika e gjuhës latine“, Çabej, Tetovë, 2002. 

5. Sabri Saliu: „Sintaksa e rasave në gjuhën latine ne përqasje me sintaksën e rasave të gjuhës shqipe“, 

Çabej, Tetovë, 2001. 

6. Sabri Saliu: „Ushtrime të gjuhës latine për studentët e Farmacisë“, UT, Tetovë, 1998. 

7. Sabri Saliu: „Troja“, Ministria e Kulturës së Republikë së Maqedonisë, Shkup, 1998. 

 

3.2. Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 

1. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв циклус Романска 

филологија, Француски јазик и книжевност, 2021. 

2. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв циклус Романска 

филологија, Италијански јазик и книжевност, 2021. 

 

3.3. Координатор во подготовката програмите за државна матура 

1. Координатор за изработка на програма за државна матура за средните училишта во Република 

Северна Македонија. 

 

3.3. Учество во промотивни активноси на факултетот 

Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската програма Француски 

јазик и книжевност за академските години 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2015, 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020, 2021, 2022. 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот д-р Сабри Салиу остварил вкупно 64 поени од 

стручно-апликативната дејност. 

 

4. Дејности од поширок интерес: 

 
4.1. Член на уредувачки одбор на научно/стручно списание 

1. Школско списание Gjimnazisti, Гостивар. 



 

5 

4.2. Член на факултетска комисија 

1. Член на комисија за трансфер на студиската програма: Француски јазик и книжевност. 

2. Член на комисија за трансфер на студиската програма: Италијански јазик и книжевност. 

3. Член на комисија за проверка на досиејата на студиската програма: Француски јазик и 

книжевност. 

4. Член на комисија за проверка на досиејата на студиската програма: Италијански јазик и 

книжевност. 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатот д-р Сабри Салиу остварил вкупно 5 поени од 

дејност од поширок интерес. 

 

5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање 

Во прилог формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот д-р Сабри Салиу има 

остварено вкупно 225.9 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 138.9 поени, научно-

истражувачка дејност 18 поени, стручно-апликативна дејност 64 поени и дејност од поширок 

интерес 5 поени. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 138.9 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 18 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 64 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 5 

Вкупно 225.9 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Кандидатот доц. д-р Имер Алили конкурирал спротивно на член 182 од Законот за 

високото образование (Службен весник на РМ, бр. 82/2018), кој вели: „(1) Афирмирани 

научници, уметници и стручњаци од практиката, кои ги исполнуваат условите за избор во звања, 

а за кои нема слободно место за избор во наставно-научно звање можат да се избираат на 

универзитетот во звањето насловен доцент или насловен вонреден професор, според условите 

и постапката утврдени со овој закон“. 

Според приложената документација има наставно звање доцент и е во редовен работен 

однос. Во овој случај, тој бара да биде избран во звањето насловен доцент/вонреден професор, 

што е звање која им се дава на наставниците кои ги исполнуваат условите да бидат избрани во 

наставно звањето насловен доцент/вонреден професор и не засноваат редовен работен однос, 

но наставна-образовна дејност ја спроведуваат со договор на дело (part-time).  

Поради горенаведените причини, рецензентската комисија нема да ја разгледува 

документацијата на доц. д-р Имер Алили. 
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6. Заклучок и предлог: 

Врз основа на приложената документација и податоци во прилогот, Рецензентска комисија 

позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната 

дејност како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот д-р Сабри Салиу 

согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 

1.12.2021 година, има остварено вкупно 225.9 поени од професионалните референции со што 

го надминува бројот на поени кои треба да бидат реализирани за избор во наставно-научно 

звање насловен доцент. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот cовет на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово, кандидатот                                              

д-р Сабри Салиу да биде избран во наставно-научното звање насловен доцент во областа на 

Романистика (64006 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Меѓународната фраскатиева класификација) во Филолошкиот факултетп при 

Универзитет во Тетово. 

 
 
 
Тетово, 13.6.2022 година  

Рецензентска комисија: 
 

1. проф. д-р Измит ДУРМИШИ (претседател) – редовен професор 

на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Арбурим ИСЕНИ (член) – вонреден професор на 

Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

3. доц. д-р Шејназе АЈДИНИ-МУРТЕЗИ (член) – научен 

соработник/доцент во Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје 

______________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ И 

СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

 

Кандидат: Сабри Мехмет Салиу 

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Романистика (64006 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

 

 

Број. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,65. 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,5. 
Просечниот успех изнесува 9,07 за интегрираните студии 

Да 

2 

Научен степен  – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: Хуманистичи науки (6), поле Наука 
за јазикот - Лингвистика (604), подрачје Романистика 
(64006) 

Да 

3 
Објавени најмалку четири труд * во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

Не 

3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 
се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 

Не 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 

Не 

                                                                 
*  За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со општ 
акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 
школа 
 
1. Странски јазик: Италијански 
2. Назив на документот: Сертификат B1 
3. Издавач на документот: Работнички универзитет „Браќа 
Миладиновци“ - Гостивар 
4. Датум на издавање на документот: 25.3.1997 

Да 

5 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност Настава 
 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2010-2022 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

 

 

Кандидат: Сабри Мехмет Салиу 

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Романистика (64006 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) 

 
 
 
 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Реализирана активност Поени 

1 
Одржување на предавања 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 78.2 

1.1 
Латински јазик I  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.04 2 15 6 7.2 

1.2 
Латински јазик II  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.04 2 15 6 7.2 

1.3 
Латински јазик III  

(Француски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 6 7.2 

1.4 
Латински јазик IV  

(Француски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 6 7.2 

1.5 
Латински јазик V  

(Француски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 4 

4.8 

1.6 
Латински јазик VI  

(Француски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 4 

4.8 

1.7 
Латински јазик VII  

(Француски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 4 

4.8 

1.8 
Латински јазик VIII  

(Француски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 4 

4.8 

1.9 
Споредбена граматика I  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.04 2 15 4 4.8 

1.10 
Споредбена граматика II  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.04 2 15 4 4.8 

1.11 Латински јазик I (Историја) 0.04 2 15 6 7.2 

1.12 Латински јазик II (Историја) 0.04 2 15 6 7.2 

1.13 
Латински јазик (Инфермерија, Акушерство, 

Физиотерапија) 
0.04 1 15 6 3.6 

1.14 
Медицинска терминологија (Инфермерија, 

Акушерство, Физиотерапија) 
0.04 1 15 6 3.6 
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2 
Одржување на вежби 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 50.4 

2.1 
Латински јазик I  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.03 2 15 6 5.4 

2.2 
Латински јазик II  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.03 2 15 6 5.4 

2.3 
Латински јазик III  

(Француски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 6 5.4 

2.4 
Латински јазик IV  

(Француски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 6 5.4 

2.5 
Латински јазик V  

(Француски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 4 3.6 

2.6 
Латински јазик VI  

(Француски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 4 3.6 

2.7 
Латински јазик VII  

(Француски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 4 3.6 

2.8 
Латински јазик VIII  

(Француски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 4 3.6 

2.9 
Споредбена граматика I  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.03 1 15 4 1.8 

2.10 
Споредбена граматика II  

(Француски &Италијански јазик и книжевност) 
0.03 1 15 4 1.8 

2.11 Латински јазик I (Историја) 0.03 1 15 6 2.7 

2.12 Латински јазик II (Историја) 0.03 1 15 6 2.7 

2.13 
Латински јазик (Инфермерија, Акушерство, 

Физиотерапија) 
0.03 1 15 6 2.7 

2.14 
Медицинска терминологија (Инфермерија, 

Акушерство, Физиотерапија) 
0.03 1 15 6 2.7 

3 Консултации со студенти  0.3 

3.1 Консултации со студенти 15x10x0.002 0.3 

4 Член на комисии  10 

4.1 
Член на комисија за одбрана на дипломски 
трудови 

50x0.2 10 

Вкупно (1+2+3+4+5) 138.9 
 
 
 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 Одбранети трудови 8 

1.1 

 Сабри Салиу: „Синтаксата на падежите на латинскиот јазик по пристап со 
синтаксата на падежите на албанскиот јазик“„ одбранет докторски труд на 
Факултетот на Историја и Филологија во Универзитет во Тирана, 23.10.2000 
година 

8 

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 10 

3.1 

Сертификат за учество на обука на тема: „Современи концепти на средното 
образование – нова улога на наставници и нови стратегии за настава и 
учење“, Биро за развој на образованието на Република Северна Македонија, 
Скопје, 14 октомври 2021 година 

2 
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3.2 

Сертификат за учество на обука на тема: „Примена на интерактивни методи 
и техники - за настава во средно образование“, Биро за развој на 
образованието на Република Северна Македонија, Скопје, септември 2020 
година 

2 

3.3 

Сертификат за учество на обука на тема: „Наставата и учењето во XXI век, 
создавањето на иновативни училишта: подготовка на ученици за XXI век“, 
Биро за развој на образованието на Република Македонија, Скопје, 15 
декември 2018 година 

2 

3.4 
Certificate for participation in the training on theme: „Hate Speeche, E-Violence 
and Active Youth Participation“ organized by OSCE – Mission to Skopje, 5 
December 2016, Gostivar 

2 

3.5 

Сертификат за учество на обука во рамките на стручното усовршување на 
наставници во средните училишта во Република Македонија на тема: 
„Примена на образовниот софтвер EDUBUNTU во настава“, Министерството 
за образование и наука и Министерството за информатичко општество на 
Република Македонија, Скопје, мај 2009 година 

2 

Вкупно (1+2) 18 
 
 
 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста: Поени 

1 Книги од професионалната област 52 

1.1 
Sabri Saliu: „Gjuha latine: për shkollat e mesme, gjimnazet e reformuara: (për 
mësim vazhdues)“, Çabej, Tetovë, 2004 

8 

1.2 
Sabri Saliu: „Gjuha latine: për shkollat e mesme, gjimnazet e reformuara: (për 
mësim fillestar)“, Çabej, Tetovë, 2004 

8 

1.3 
Sabri Saliu: „Fjalor latinisht-shqip : (fjalor i përgjithshëm, terminologjik 
shkencor)“, Çabej, Tetovë, 2003 

8 

1.4 Sabri Saliu: „Gramatika e gjuhës latine“, Çabej, Tetovë, 2002 8 

1.5 
Sabri Saliu: „Sintaksa e rasave në gjuhën latine ne përqasje me sintaksën e 
rasave të gjuhës shqipe“, Çabej, Tetovë, 2001 

8 

1.6 
Sabri Saliu: „Ushtrime të gjuhës latine për studentët e Farmacisë“, UT, Tetovë, 
1998 

6 

1.7 
Sabri Saliu: „Troja“, Ministria e Kulturës së Republikë së Maqedonisë, Shkup, 
1998 

6 

2 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 4 

2.1 
Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв 
циклус Романска филологија, Француски јазик и книжевност, 2021 

2 

2.2 
Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв 
циклус Романска филологија, Италијански јазик и книжевност, 2021 

2 

3 Координатор во подготовката програмите за државна матура 2 

3.1 
Координатор за изработка на програма за државна матура за средните 
училишта во Република Северна Македонија 

2 

4 Учество во промотивни активности на факултетот 6 

4.1 
Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската 
програма Француски јазик и книжевност за академските години 2010, 2011, 
2012, 2013, 2014, 2015, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 

0.5x12
=6 

Вкупно (1+2+3+4) 64 
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IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста: Поени 

1 Член на уредувачки одбор на научно/стручно списание 1 

1.1 Школско списание Gjimnazisti, Гостивар 1 

2 Член на факултетска комисија 4 

2.1 
Член на комисија за трансфер на студиската програма: Француски јазик и 
книжевност 

1 

2.2 
Член на комисија за трансфер на студиската програма: Италијански јазик и 
книжевност 

1 

2.3 
Член на комисија за проверка на досиејата на студиската програма: 
Француски јазик и книжевност 

1 

2.4 
Член на комисија за проверка на досиејата на студиската програма: 
Италијански јазик и книжевност 

1 

 Вкупно (1+2) 5 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 138.9 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 18 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 64 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 5 

Вкупно 225.9 

 
 
 
Тетово, 13.6.2022 година  

Рецензентска комисија: 
 

1. проф. д-р Измит ДУРМИШИ (претседател) – редовен професор 

на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Арбурим ИСЕНИ (член) – вонреден професор на 

Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

3. доц. д-р Шејназе АЈДИНИ-МУРТЕЗИ (член) – научен 

соработник/доцент во Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците - Скопје 

______________________________ 

 


